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Kolbuszowa świątecznie 
przystrojona 

W Kolbuszowej można już poczuć świąteczny nastrój. Miasto w sobotę, 4 grudnia rozbłysnęło 
tysiącami światełek, a na ulicach można spotkać Świętego Mikołaja. 

Oświetlenie zamontowano w różnych 
częściach miasta. Nowe elementy 
pojawiły się na rynku: kolorowa fo-
to-bombka i sanie z reniferami oraz 
na rondzie rzeszowskim: święcące 
gwiazdy. Tradycyjnie udekorowano 

zabytkową studnię i ustawiono 10 
metrową choinkę na płycie rynku. 
Dekoracje w kształcie gwiazdek, 
śnieżynek i choinek przyozdobiły 
ulice miasta, m.in: 11 Listopada, 
Obrońców Pokoju, Mickiewicza, 

Kościuszki, Jana Pawła II, Parkowa, 
a rondo mieleckie i tarnobrzeskie roz-
świetlają świąteczne anioły. 
Wkrótce rynek zdobić będzie także 
szopka bożonarodzeniowa.

Akcja bezpłatnych szczepień przeciw grypie 
dla wszystkich pełnoletnich

Od 23 listopada wszystkie osoby, które ukończyły 18 lat mogą skorzystać z darmowych szczepień przeciw grypie. Nie trzeba 
posiadać recepty na szczepionkę- wystarczy zgłosić się do wybranego punktu szczepień i umówić termin. 

Mapa punktów, w których można wykonać szczepienie przeciw grypie, znaj-
duje się na stronie: https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/szczepienia-na-grype. 
Szczepienia są dobrowolne. Na szczepienie powinny się zgłaszać osoby 
bez objawów ostrej infekcji i wysokiej gorączki. Nie trzeba robić przerwy 
pomiędzy szczepieniami np. przeciw COVID-19 i przeciw grypie.
Punkty szczepień na terenie Gminy Kolbuszowa: 

• Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej, ul. Grunwaldzka 4, 
36-100 Kolbuszowa

• Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej ESS-Med, ul. Tyszkiewiczów 5, 
36-100 Kolbuszowa Dolna
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Park Niepodległości- nowe miejsce rekreacji
I etap budowy Parku Niepodległości w Kolbuszowej dobiegł końca. W listopadzie dokonano odbioru inwestycji od wykonawcy. 

Obiekt powstał na 2,5 hektarowej powierzchni przy osiedlu w pobliżu kościoła św. Brata Alberta. Nowe miejsce do wypoczynku, 
rekreacji i zabawy przeznaczone jest dla wszystkich grup wiekowych- zarówno dzieci, młodzieży jak i osób dorosłych. 
Zakres prac obejmował przygoto-
wanie terenu pod budowę parku, 
wykonanie sieci wodno-kanali-
zacyjnej, energetycznej i teletech-
nicznej, budowę zbiornika wodnego 
oraz budowę alejek spacerowych i 
placów z betonu dekoracyjnego. W 
parku posadzono drzewa i krzewy. 
Założono również rabaty bylinowe 
z trawami ozdobnymi. Obszar inwe-
stycji został ogrodzony. Na wiosnę 

przyszłego roku zaplanowane są pra-
ce pielęgnacyjne.
W kolejnym etapie budowy parku 
wykonane zostaną, m.in.:  ścieżki 
i kładki rekreacyjno- dydaktyczne, 
kurtyny wodne, elementy i urzą-
dzenia sportowe oraz rekreacyjne, 

toalety modułowe, oświetlenie i mo-
nitoring obiektu.
Inwestycja pn.: „Utworzenie Parku 
Niepodległości przy ulicy Astrowej 
w Kolbuszowej” realizowana jest w 
ramach projektu „Poprawa jakości 
środowiska poprzez rozwój terenów 

zieleni na obszarze miasta Kolbuszo-
wa” współfinansowanego ze środ-
ków UE. Wartość przeprowadzonych 
robót wyniosła ok. 2,2 mln zł, z czego 
dofinansowanie to kwota 1,45 mln zł. 

Pracownicy McDonald’s prowadzili  
akcję zbiórki odpadów

Restauracja McDonald’s w Kolbuszowej, jako oficjalny partner ogólnopolskiej akcji EcoHeroes zwróciła się do Urzędu Miej-
skiego w Kolbuszowej z prośbą o możliwość zorganizowania zbiórki odpadów. 

W ramach projektu EcoHeroes ekipa pracowników 
z restauracji McDonald’s w Kolbuszowej prze-
prowadziła zbiórkę odpadów na terenie miasta. 
Pracownicy popularnej restauracji zebrali odpady 
w okolicy ulicy Leśnej i Sokołowskiej w Kol-
buszowej. Odpady zebrano również na terenie 
przyległego do ulic lasu. Cała akcja trwała 3,5 
godz., zebrano 5 worków śmieci w tym sporo pla-
stiku, szklanych butelek oraz puszek. Wszystkie 
zebrane odpady zostały zagospodarowane przez 
firmę prowadzącą akcję. Takie zbiórki odpadów 
EcoHeroes McDonald’s w Kolbuszowej planuje 
przeprowadzać regularnie co kwartał.
Burmistrz Kolbuszowej dziękuje za inicjatywę, 
promowanie postaw proekologicznych, a także 
dobry przykład działań odpowiedzialnego podej-
ścia względem środowiska naturalnego. Działania 
firmy McDonald’s mogą być wzorem dla innych 
przedsiębiorców. McDonald’s Kolbuszowa
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Ratujmy Wiarę i Ojczyznę…
W ostatnich miesiącach obserwujemy jakiś 

dziwny zbieg okoliczności. A może nie jest to 
zbieg okoliczności? W jednym czasie dzieje się: 
Uważany przez niektórych za „folksdojcza” 
Donald Tusk wraca do Polski, czyli polskiej 
polityki i od razu atakuje totalnie polski rząd. 
Rząd wybrany absolutnie demokratycznie. A za 
tym atakuje wolny wybór milionów wyborców, 
zwolenników tego rządu, w zdecydowanej więk-
szości katolików, patriotów. Ludzi uczciwie pra-
cujących, opowiadających się po stronie Bożych 
przykazań, nauki Kościoła oraz tysiącletnich 
tradycji narodowych, polskich. Przeciwników 
patologii seksualnych i demoralizacji dzieci. 

Niemal w tym samym czasie różne instytucje 
Unii Europejskiej, z którymi on do tej pory bardzo 
blisko współpracował, obwiniają Polskę o łamanie 
praworządności w sądach, rzekomo też konstytucji, 
praw homoseksualistów, kobiet żądających aborcji 
na życzenie (czyli zabijania malutkich dzieciątek z 
byle powodu). O nie przyjmowanie lub złe trakto-
wanie nielegalnych imigrantów, etc. Nakładają na 
Polskę wielkie kary finansowe. Wstrzymują fun-
dusze europejskie, jakże potrzebne na odbudowę 
po pandemii, które prawie wszystkie inne kraje już 
dawno otrzymały. 

Mniej więcej w tym samym czasie (od strony 
południowej) rząd zlaicyzowanych Czech, których 
premier ma biznesowe powiązania z Niemcami, 
atakuje Polskę za niewłaściwe funkcjonowanie 
od dziesiątek lat kopalni węgla w Turowie. Daje 
pretekst do nałożenia na nasz kraj przez TS Unii 
Europejskiej gigantycznych kar pieniężnych.

W tym samym czasie (od strony wschodniej) 
na Białoruś zwożone są tysiące imigrantów mu-
zułmańskich, którzy szturmują codziennie, niele-
galnie, bez paszportów naszą granicę państwową. 
Powodują coraz większe koszty ponoszone na jej 
umacnianie i obronę. To dzieje się za aprobatą 
prezydenta Rosji, przyjaciela kanclerza Niemiec. 
Czy to naprawdę zbieg okoliczności? 

O co więc chodzi. Czy tylko o powrót starych 
oszustów i złodziei do dużych pieniędzy państwo-
wych, przywrócenia przywilejów i olbrzymich 
emerytur byłym funkcjonariuszom UB, SB i 
ZOMO, przejęcia kontroli nad mediami państwo-
wymi, pozostawienia w spokoju przestępców w 
togach, wprowadzenia do szkół gender a do USC 
małżeństw homoseksualnych i adopcji przez nie 
dzieci… Chyba nie tylko o to. To ważne ale tylko 
jako cele doraźne. Prawdziwi wrogowie Polski 
wiedzą, że dopóki nie zlikwidują Wiary i Kościoła 
nie uda im się opanować na dłużej, lub zlikwido-
wać na zawsze Państwa Polskiego. Z Polaków 
zrobić masy dobrych, pracowitych, posłusznych 
niewolników. A więc Wiara i Kościół. Nie dali rady 
zniszczyć go Szwedzi, Kozacy, Turcy, francuscy 
masoni, niemieccy faszyści, rosyjscy komuniści, 
więc teraz rozpoczynają „Europejscy” liberałowie. 
Zanim jednak zabiorą się za to bardziej zdecydo-

wanie, totalnie, skutecznie, muszą pierw usunąć 
za wszelką cenę, sprzyjający Wierze i Kościołowi 
obecny rząd PIS-u. Należy mieć tego świadomość.

Są w naszym regionie ludzie, którzy obawiają 
się takiego scenariusza. Należą do nich doświad-
czeni działacze opozycji antykomunistycznej z lat 
80-tych. Ludzie, którzy kiedyś, gdy trzeba było, 
potrafili przedłożyć sprawę niepodległości i wol-
ności Ojczyzny nad własne korzyści. Jest ich już 
niewielu. Coraz mniej. Mimo starszego wieku i 
nie najlepszego zdrowia starają się przypominać o 
sprawach najważniejszych. Tych, które warunkują 
istnienie Polski. Podobnie jak kiedyś, tak i dziś, 
podejmują współpracę z patriotycznie usposobio-
nymi księżmi. Do takich osób w naszym regionie 
należy z pewnością Kazimierz Chorzępa, rolnik 
z Trzebuski. Dzięki jego zaangażowaniu w dniu 

28 listopada br. w sokołowskim Ośrodku Kultury 
mogła się odbyć Konferencja Gospodarczo - Hi-
storyczna pt. „Polacy ratujmy wiarę i Ojczyznę. 
Polska ratunkiem dla Europy” pod patronatem 
Krajowego Duszpasterza Rolników. Organizato-
rami jej były: Krajowe Duszpasterstwo Rolników, 
Stowarzyszenie Poszkodowanych Obrońców Zie-
mi i Ojczyzny, Miejsko Gminny Ośrodek Kultury 
Sportu i Rekreacji w Sokołowie Młp., Komisja ds. 
Realizacji Porozumień Rzeszowsko-Ustrzyckich.

Konferencja poprzedzona została Mszą św. 
odprawioną w kościele pw. Św. Jana Chrzciciela 
w Sokołowie Młp. sanktuarium Matki Bożej Kró-
lowej Świata - Opiekunki Ludzkich Dróg, przez 
kapłanów miejscowych oraz zaproszonych. Warto 
odnotować, że proboszcz sokołowski ks. Jan Pruc-
nal ze swej strony ładnie nakreślił cel konferencji 

Msza w sokołowskim kościele. Pierwszy od lewej ks. dr H. Rykała, trzeci ks. prał. Fr. Grela. 

Ks. dr H. Rykała, należał do najaktywniejszych.K. Chorzępa podczas prowadzenia konferencji.
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i zachęcał do uczestniczenia w niej. Otwarcie, 
które zaplanowano na godz. 12,30 przesunęło się 
w czasie ze względu na opóźnienie wyjątkowego 
gościa, którym miał być Wiceminister Sprawiedli-
wości Marcin Warchoł. Ostatecznie nie dotarł do 
Sokołowa ponieważ został zawrócony z drogi w 
jakiejś nagłej sprawie do Ministerstwa. 

Wśród obecnych na sali uczestników konfe-
rencji można było dostrzec ks. Jerzego Uchma-
na proboszcza z Nienadówki, zarazem dziekana 
dekanatu sokołowskiego, pełniącego posługę 
duszpasterza rolników, ks. dr Henryka Rykałę z 
Jarosławia oraz ks. prał. Franciszka Grelę z Niska. 
Obecni byli działacze dawnej opozycji antykomu-
nistycznej, w tym NSZZ RI „Solidarności” oraz 
utworzonego w 1983 r. Ogólnopolskiego Komite-
tu Oporu Rolników: Kazimierz Chorzępa z żoną 
Marią, Antoni Bała z Medyni Łańcuckiej, Roman 
Sroka z Brzózy Królewskiej, Stanisław Superson, 
Antoni Surdyka z Rzeszowa, Benedykt Popek z 
Mazurów.

Po przywitaniu wszystkich przybyłych i od-
śpiewaniu hymnu prowadzący konferencję pan 
Chorzępa przypomniał Duszpasterstwa Rolników 
funkcjonujące półlegalnie w latach 80-tych. Ich 
utworzenie, działalność i znaczenie w tamtych 
warunkach społeczno-politycznych. Jako rolnik, 
działacz opozycyjny, był jednym z organizatorów 
i liderów Duszpasterstwa na terenach ówczesnej 
Rzeszowszczyzny. Głównie w rejonie Sokołowa 
Młp. Współpracował z wieloma księżmi, w tym 
zasłużonym proboszczem parafii Górno ks. prał. 
Mieczysławem Lachorem. Po nim zabierali głos 
kolejno księża: dr Henryk Rykała, prał. Franci-
szek Grela, duszp. Jerzy Uchman. Były to bardzo 
wartościowe wystąpienia. Odważne. Przepojone 
patriotyzmem, troską o świadomość katolicką i 
narodową, o kształtowanie młodych Polaków. Nie 
oddawanie pola masmediom lewicowo-liberalnym. 
Nie uleganie wpływom masonerii (niestety także 
w Kościele), patologiom seksualnym, różnego 
typu sekciarstwu, neopogaństwu i nowoczesnemu 
marksizmowi. Wypowiedzi wymienionych księży 
naprawdę warto było posłuchać.

O działalności Duszpasterstwa w rejonie Le-
żajska mówił Roman Sroka. Skazany przez ko-
munistyczny sąd, bez dowodów, na rok więzienia. 
Miał on do wiceministra Warchoła kilka pytań, 
ale też i postulatów. Między innymi to - czy zosta-
ło wszczęte polskie śledztwo w sprawie zamachu 
na papieża Jana Pawła II oraz – kiedy zostaną 
ujawnione i upowszechnione nazwiska sędziów 
wydających po wojnie wyroki śmierci na działaczy 
podziemia i opozycji antykomunistycznej. Niektó-
rzy z nich żyją do dziś i otrzymują od Państwa 
wysokie emerytury.

Na temat kształtowania młodzieży w duchu 
patriotyzmu, szacunku do z trudem odzyskanego 
własnego państwa i miłości do ziemi rodzinnej, 
wypowiedziały się uczestniczące w konferencji 
nauczycielki z Mazurów – Bożena Smolak i Maria 
Zawada. Odnosząc się do ogólnych uwag jednego 
z księży dotyczących dnia wolnego w szkołach 

wiejskich 11 Listopada zamiast organizowania 
obchodów patriotycznych wspomniały, że w Ma-
zurach w tym dniu była w szkole uroczystość, z 
występami dzieci, inscenizacjami i koncertem or-
kiestry dętej. Uczestniczyli w niej niemal wszyscy 
uczniowie, duża ilość rodziców i dziadków. Słowa 
uznania dla nauczycieli mazurskiej szkoły wyraził 
również K. Chorzępa, który w ostatnim czasie 
miał okazję uczestniczyć tam w kilku imprezach 
patriotycznych.

Część konferencji odnoszącą się do Porozu-
mień rzeszowsko-ustrzyckich rozpoczął Antoni 
Bała, uczestnik pamiętnego strajku w Rzeszowie 
1981 r. Odczytał on ważniejsze punkty tychże Po-
rozumień. Zaznaczył przy tym, że – strajk w Rze-
szowie nigdy by nie zaistniał i nie miał racji bytu, 
gdyby nie pomoc duchowa i organizacyjna księży. 
Następnie dyskutowano o realizacji postulatów 
w odniesieniu do obecnej rzeczywistości. Coraz 

R. Sroka wspomina działalność Duszpasterstwa Rolników w Leżajsku.   Fot. B. Popek

M. Zawada, nauczycielka, radna Rady Powiatu Kolb. dzieli się swymi doświadczeniami.

bardziej niekorzystnej sytuacji tutejszych rolni-
ków gospodarujących ekologicznie na 5 – 10 ha 
pola. W przekonaniu rolników takie gospodarstwa 
mają przyszłość i należy zrobić wszystko, żeby 
je zachować. Skoro jest to opłacalne w krajach 
skandynawskich, Japonii i gdzie indziej, to musi 
być opłacalne również u nas.

W końcowej części konferencji, podczas dys-
kusji, odniesiono się m.in. do problemu przywró-
cenia godności żołnierzy i działaczy opozycyjnych 
walczących o wolną Polskę oraz przypadkach nie-
właściwego interpretowania historii w oparciu 
o materiały IPN. Głównie przez młodych histo-
ryków, którzy materiałów wytworzonych przez 
UB, SB i MO nie weryfikują z żyjącymi jeszcze 
świadkami wydarzeń historycznych.

Benedykt Popek
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Skutkiem stanu wojennego było przetrqcenie kręgosłupa moralnego narodu, 
czego odległym skutkiem mogq być także współczesne podziały. 
Przedruk Niedziela nr 50/12 XII 2021 

Noc grudniowa 
Dorosły dwa pokolenia, które stan wojenny znają 
tylko z opo-wiadań rodziców lub dziadków, albo 
z lekcji historii, jeżeli nauczyciel dobrnął do tego 
wydarzenia (bo prze-cież na historię najnowszą 
zawsze bra-kowało w szkole czasu), ewentualnie 
z przekazów medialnych. Można po-wiedzieć— 
na szczęście— bo wojna wy-powiedziana przez 
władzę własnemu narodowi, a tak w gruncie rzeczy 
moż-na określić stan wojenny, była i pozo-stanie 
przeżyciem dramatycznym, dla wielu wręcz tra-
gicznym. 
Oczywiście, znane są argumen-ty architektów i 
realizatorów stanu wojennego, a także współcze-
snych jego obrońców—że był on wymuszo-ny z 
powodu zagrożenia zewnętrzną interwencją woj-
skową w Polsce, tyl-ko sowiecką lub wojsk całego 
Układu Warszawskiego, że uchronił nasz kraj od 
chaosu, do którego rzekomo dąży-ła Solidarność, 
że miał być antidotum na radykalnie pogarszającą 
się sytuację gospodarczą. 
Rzeczywistość okazała się inna. So-wieci byli uwi-
kłani w konflikt w Afga-nistanie, otwarcie „nowe-
go frontu" nie wchodziło w grę. Interwencja Mo-

skwy, jeżeliby do niej doszło, miałaby charak-ter 
polityczny—wymiany jednej ekipy rządzącej na 
drugą, nieobciążoną po-rażkami nieudolnego rzą-
dzenia. Nie zanotowano też żadnych ruchów wojsk 
„sojuszniczych", więc model „brat-niej pomocy" 
(jak na Węgrzech '56, czy w Czechach '68) też 
raczej nie był brany pod uwagę. Rozmowy z Soli-
darnością na pewno do łatwych nie należały, pro-
blem w tym, że władza komunistycz-na trakto-
wała postulaty tego wielkiego ruchu społecznego, 
jakim była Soli-darność, jako zamach na siebie. 
Do-puszczenia środowisk solidarnościo-wych do 
kręgów decyzyjnych w ogóle nie rozważano. Na-
tomiast sytuacja go-spodarcza pogarszała się nie z 
powo-du strajków, czy jakichkolwiek działań Soli-
darności, lecz ze względu na total-ne bankructwo 
socjalistycznego mode-lu gospodarki. 

Stan wojenny miał przede wszyst-kim służyć 
utrzymaniu się komuni-stycznej władzy „u wła-
dzy". Był wpro-wadzony nielegalnie, z narusze-
niem ówczesnej Konstytucji PRL. Owszem, realia 

w „bloku sowieckim", do którego, niestety, nale-
żała powojenna Polska, nie sprzyjały dzieleniu się 
władzą z na-rodem, ale u początku lat 80. XX wie-
-ku komunistyczni dygnitarze zupełnie o tym nie 
myśleli. Dla nich Solidarność była siłą, którą trzeba 
było zdusić za wszelką cenę. Tą ceną była śmierć 
nie-winnych ludzi (wg różnych źródeł od ok. 40 do 
122 osób), cierpienia interno-wanych i więzionych 
oraz ich rodzin, poniewierka na emigracji. 
Wprowadzenie stanu wojennego skutkowało prze-
trąceniem kręgosłu-pa moralnego narodu, czego 
odległym skutkiem mogą być także współczesne 
podziały w jego łonie. To tym bardziej możliwe, 
że sprawcy tej zbrodni nigdy nie zostali osądzeni, 
a niektórzy z tych, którzy w stanie wojennym roz-
poczyna-li swoje kariery polityczne, dzisiaj kreu-ją 
się na „szermierzy demokracji". 

MARIAN SALWIK 
Pracownik samorządowy, geograf 

Koledze
Adamowi Jaroszowi 

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

MAMY
składają

koledzy i koleżanki 
z Przeglądu Kolbuszowslkiego

Wszystkim, którzy uczestniczyli w 
ostatniej drodze naszej ukochanej

Mamy, Babci i Prababci

Śp. Franciszki Jarosz
serdeczne podziękowania składa 

rodzina.

Rodzinie i bliskim zmarłego 
ŚP. Jerzego Kozłowskiego
Pracownika Urzędu Miejskiego w 

Kolbuszowej

wyrazy szczerego żalu i współczucia

składają:
Burmistrz Kolbuszowej

oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego

Panu
Józefowi Michalskiemu

Pracownikowi Urzędu Miejskiego w 
Kolbuszowej 

wyrazy szczerego żalu i współczucia
z powodu śmierci

MAMY
składają:

Burmistrz Kolbuszowej
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego

Panu
Henrykowi Kołaczowi

Pracownikowi Urzędu Miejskiego w 
Kolbuszowej 

wyrazy szczerego żalu i współczucia
z powodu śmierci

TATY
składają:

Burmistrz Kolbuszowej
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego

Panu
Krzysztofowi Samojeden

Zastępcy Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w 

Kolbuszowej
wyrazy głębokiego żalu i współczucia

z powodu śmierci 

ŻONY
składają

Burmistrz Kolbuszowej
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego
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Przeciwdziałanie przemocy- działania 
realizowane przez MGOPS w Kolbuszowej

Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej tworzy system przeciwdziałania przemocy w rodzinie i pomaga 
rodzinom, które doświadczają przemocy. Okazuje się, że problem przemocy pojawia się nie tylko w rodzinach dysfunkcyjnych lub 
objętych pomocą społeczną, ale też „dobrze” sytuowanych. Ten problem uwidacznia się wśród różnych grup społecznych. 

Dlatego 9 lat działa Zespół Interdyscyplinarny 
ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie na 
rzecz rozwiązywania problemów związanych z 
przemocą w rodzinie. Tworzą go przedstawiciele: 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Komendy Powiatowej Policji, Ochrony Zdrowia, 
Oświaty, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie, Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, Cari-
tas, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Zespołu Kuratorskiej Służby 
Sądowej Sądu Rejonowego w Kolbuszowej. Łą-
czenie kompetencji wszystkich instytucji podnosi 
skuteczność pomocy osobom doświadczającym 
przemocy w rodzinie, dzięki wymianie informacji 
i doświadczeń pomiędzy instytucjami.
Tut. Ośrodek Pomocy Społecznej podejmuje różne 
działania w obszarze przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, m.in.: pozyskał dofinansowanie na 
realizację projektu „Przemocy mówimy NIE w 
Gminie Kolbuszowa – edycja 2021” w ramach 

Programu Osłonowego „Wspieranie jednostek 
samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie”. Dzięki 
środkom finansowym pozyskanym z Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej rozszerzono ofertę 
pomocową skierowaną do osób zagrożonych i 
doznających przemocy w rodzinie z terenu Gminy 
Kolbuszowa poprzez zwiększenie dostępności do 
poradnictwa specjalistycznego.
Zrealizowane działania skierowane były przede 
wszystkim do rodzin zagrożonych i dotkniętych 
zjawiskiem przemocy w rodzinie.  Obejmowały 
m.in. indywidualne konsultacje ze specjalistami 
(psycholog, konsultant prawny, pedagog, terapeuta 
do spraw uzależnień/specjalista pracujący z osoba-
mi stosującymi przemoc), jak również utworzono 
i wspierano grupę wsparcia dla osób zagrożonych 
i doznających przemocy.
Pomoc ta była realizowana bezpłatnie, bez dłu-
giego oczekiwania, przy użyciu zdalnych środ-
ków komunikacji (telefoniczna) oraz w miejscu 
zamieszkania. Zaobserwowano, że osoby bardzo 
chętnie korzystały z ww. form pomocy. W związku  
z powyższym tut. Ośrodek zamierza kontynuować 
powyższe działania w 2022 r.
Działania obejmowały również szeroko rozumianą 

edukację społeczną poprzez realizację zadań skie-
rowanych zarówno do ogółu mieszkańców gminy 
Kolbuszowa, jak i do profesjonalistów, którzy w 
pracy zawodowej spotykają się z problemem prze-
mocy. W związku z czym, zrealizowano:
· Spotkania edukacyjne dot. przemocy w rodzi-
nie i jej przeciwdziałaniu, skierowane do: osób 
starszych, osób świadczących usługi opiekuńcze 
osobom starszym oraz pracujących w ośrodkach 
wsparcia.
· Superwizję dla specjalistów zaangażowanych 
w pracę w obszarze przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. 
· Szkolenie w zakresie przeciwdziałania przemo-
cy w rodzinie dla osób zaangażowanych w pracę w 
obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
· Opracowano i wydano poradnik skierowany 
w szczególności do pedagogów szkolnych oraz 
przedstawicieli ochrony zdrowia, mający na celu 
poszerzenie wiedzy w zakresie rozpoznawania 
sygnałów świadczących o przemocy w rodzinie, 
udzielenia wsparcia osobom doznającym przemo-
cy, w szczególności dzieciom,  oraz podniesienie 
wiedzy w zakresie wszczynania i realizacji proce-
dury „Niebieskie Karty”.

Kolbuszowska biblioteka wśród 
najlepszych w regionie

Dziennik „Rzeczpospolita” opublikował tegoroczny Ranking Bibliotek, którego współorganizatorem jest Instytut Książki. 
Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kolbuszowej znalazła się na 34. pozycji w kraju i zajęła 3. miejsce w województwie 
podkarpackim. Serdecznie gratulujemy Dyrekcji i Pracownikom! 

Autorzy rankingu przygotowując zestawienie, 
wysłali ponad 2300 ankiet do wszystkich gmin i 
miast w Polsce. Otrzymali 837 odpowiedzi. Doko-
nując oceny brano pod uwagę, m.in.: liczbę godzin 
otwarcia, wielkość księgozbioru w przeliczeniu na 
1000 mieszkańców, książki kupione w ciągu dzie-
sięciu lat jako procent całego zbioru i zakupione 
nowe książki. Punkty przyznawane były również 
m.in. za dostępne dla czytelników tytuły prasowe 
w wersji elektronicznej, dostęp do nowych me-
diów, udogodnienia dla osób niepełnosprawnych. 
Punkty można było uzyskać za działające przy bi-
bliotece kółka czytelnicze, artystyczne i literackie. 
W tym roku punktowana była również aktywność 
biblioteki w stowarzyszeniach czy uczestnictwo 
pracowników na konferencjach czy seminariach. 
Opracowując ranking, wykorzystano– oprócz uzy-
skanych od bibliotek odpowiedzi – dane Głównego 
Urzędu Statystycznego.
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Medal dla Pana 
Ignacego Wiącka

W tym roku z okazji obchodów 40-lecia Polskiego Związku 
Działkowców Pan Ignacy Wiącek otrzymał medal jubileuszowy 
BENE MERITUS oraz dyplom za zasługi przyznawany przez 
Prezesa PZD. 
Pan Ignacy był wieloletnim Prezesem Rodzinnych Ogródków Działkowych 
„Prefabet” w Kolbuszowej, a obecnie jest jego Honorowym Prezesem. Medal 
oraz dyplom od Krajowej Rady PZD otrzymał za wkład w tworzenie i rozwój 
Polskiego Związku Działkowców, za wieloletnie zaangażowanie i pracę dla 
dobra działkowców, ogrodów i Związku.

Serdecznie gratulujemy!

40. rocznica wprowadzenia  
stanu wojennego

W poniedziałek 13 grudnia br. w kościele pw. Św. Brata Alberta w Kolbuszowej odbyły się uroczystości związane z 40 rocznicą 
wprowadzenia stanu wojennego.

O godz. 18 została odprawiona Msza 
Święta za Ojczyznę pod przewod-
nictwem ks. proboszcza Jana Pępka. 
Przed nabożeństwem modlitwę ró-
żańcową w intencji ofiar stanu wo-
jennego, a także o Błogosławieństwo 
dla naszej Ojczyzny przeżywającej 
trudne chwile związane z konfliktem 

Panu
Adamowi Jaroszowi

Redaktorowi Naczelnemu „Przeglądu Kolbuszowskiego”
wyrazy szczerego żalu i współczucia

z powodu śmierci

MAMY
składają:

Burmistrz Kolbuszowej oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego

na granicy i pandemią COVID-19, 
poprowadziła Wspólnota Ducho-
wych Niewolników Maryi.
W uroczystości wzięli udział przed-
stawiciele środowisk samorządo-
wych szczebla wojewódzkiego, po-
wiatowego i gminnego, środowisk 

kombatanckich, politycznych, szkol-
nych, a także mieszkańcy.
Po krótkiej modlitwie i złożeniu 
wiązanek kwiatów przed pomni-
kiem Św. Brata Alberta, głos zabrali 
ks. Jan Pępek, prof. Jan Draus, Jan 
Zuba Burmistrz Kolbuszowej oraz 

Jan Skowroński z Kolbuszowskiego 
oddziału NSZZ „Solidarność”.
Uroczystość uświetniła oprawa mu-
zyczna Państwowej Szkoły Muzycz-
nej I st. w Kolbuszowej oraz warta 
honorowa uczniów Związku Strze-
leckiego „Strzelec”.
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INFORMACJA O ZAOPATRZENIU W WORKI 
DO SEGREGACJI ODPADÓW

Urząd Miejski w Kolbuszowej informuje mieszkańców sołectw Gminy Kolbuszowa, że od 8 grudnia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 
realizowana jest usługa dostarczania worków na odpady segregowane (tj. metale i tworzywa sztuczne, butelki PET, papier, szkło) bezpo-
średnio na nieruchomość, w miejscowościach wg kolejności określonej poniżej: Nowa Wieś, Świerczów, Huta Przedborska, Zarębki, 
Przedbórz, Kolbuszowa Dolna, Kolbuszowa Górna, Poręby Kupieńskie, Domatków, Bukowiec, Widełka, Werynia, Kłapówka, Kupno.

Pamiętaj o naklejeniu 
kodu kreskowego 

na workach/ pojemnikach!! 

Pakiet worków na odpady ulega-
jące biodegradacji dla właścicieli 
nieruchomości niekorzystających 
ze zwolnienia za posiadanie przy-
domowego kompostownika będzie 
można pozyskać od 1 stycznia 2022 
r. w Referacie Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej przy ul. Piekarskiej 
15, w godzinach pracy urzędu, tj. po-
niedziałek 800-1600, wtorek – piątek: 
730-1530.
Szczegółowe informacje można uzy-
skać pod nr telefonu: 17 2272 222.

HARMONOGRAMY 
WYWOZU ODPADÓW 

KOMUNALNYCH NA 2022 R.
znajdują się na stronie Referatu Go-
spodarki Odpadami Komunalnymi 
UM: www.srodowisko.kolbuszo-
wa.pl. 

INFORMACJA O 
INDENTYFIKACJI 

POJEMNIKÓW I WORKÓW 
NA ODPADY KOMUNALNE

Urząd Miejski w Kolbuszowej przy-

pomina, że od 01.01.2022 r. w gminie 
Kolbuszowa wprowadza się obowią-
zek stosowania kodów kreskowych 
do indywidualnego oznakowania po-
jemników i worków, przeznaczonych 
do zbierania odpadów komunalnych 
segregowanych i niesegregowanych.
Kody kreskowe powinien posiadać 
obligatoryjnie każdy z właścicieli 
nieruchomości zabudowanych bu-
dynkami jednorodzinnymi, którzy 
złożyli deklarację o wysokości opła-
ty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. W przypadku właści-
cieli, którzy w roku 2020 oraz 2021 
otrzymali pakiet kodów kreskowych 
i znakują pojemniki i worki mogą 
wciąż korzystać z tych samych ko-
dów, które nie ulegają zmianie. Wła-
ściciele nieruchomości, którzy nie 
posiadają pakietu kodów kreskowych 
oraz właściciele, którzy wyczerpa-
li je, proszeni są o odbiór w biurze 
Referatu Gospodarki Odpadami Ko-
munalnymi Urzędu Miejskiego przy 
ul. Piekarskiej 15 w Kolbuszowej. 
Przypominamy, że kody kreskowe 
należy nakleić w widocznym miej-

scu, w przypadku pojemnika na ze-
wnętrznej ścianie bocznej, natomiast 
w przypadku worka, w wyznaczo-

nym miejscu oznaczonym napisem- 
kod kreskowy. 

Podpisanie umowy 
na modernizację 
drogi gminnej w 

Widełce 
W dniu 16 listopada Burmistrz Kolbuszowej podpisał umo-

wę na modernizację drogi gminnej Widełka-Majdan w miejsco-
wości Widełka. Wykonawcą zadania jest Przedsiębiorstwo Ro-
bót Drogowych Spółka z o.o. w Mielcu.

Długość przebudowywanej drogi 
obejmuje odcinek ok. 283 m. Zakres 
robót uwzględnia, m.in.: poszerzenie 
korpusu drogi, wykonanie warstwy 
podbudowy z kruszywa łamanego 
i wykonanie nawierzchni z betonu 
asfaltowego. Ponadto umocnione 

zostaną pobocza oraz wykonana 
nawierzchnia z kruszywa łamane-
go na zjazdach do posesji i drogach 
bocznych.
Wartość inwestycji wynosi ponad 
229 tys. zł. 
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Obowiązek wymiany kotłów C.O.
Burmistrz Kolbuszowej przypomina, że obowiązująca od czerwca 2018 r. na terenie województwa podkarpackiego uchwała 

antysmogowa, nakłada obowiązek wymiany nieefektywnych oraz wysokoemisyjnych kotłów c.o., w określonych terminach:

1. w przypadku posiadania kotła na 
węgiel lub drewno, dla instalacji eks-
ploatowanych w okresie powyżej 10 
lat od daty produkcji lub nieposiada-
jących tabliczki znamionowej, do 1 
stycznia 2022 r.
2. w przypadku posiadania kotła na 
węgiel lub drewno, dla instalacji eks-
ploatowanych w okresie od 5 do 10 
lat od daty produkcji, do 1 stycznia 
2024 r.

3. w przypadku posiadania ko-
tła na węgiel lub drewno klasy 
3 lub 4 według normy PN-EN  
303-5:2012, do 1 stycznia 2028 r.
W przypadku ogrzewaczy pomiesz-
czeń, w tym kominków, na mocy 
obowiązującej uchwały antysmogo-
wej, od 1 stycznia 2023 r. będzie do-
puszczone używanie tylko urządzeń, 
które spełniają wymagania ekopro-

jektu lub mają sprawność cieplną na 
poziomie min. 80%.
Ponadto, od czerwca 2018 r. bez-
względnie należy przestrzegać za-
kazu stosowania niżej wymienionych 
paliw:
1. węgla brunatnego oraz paliw sta-
łych produkowanych z wykorzysta-
niem tego węgla,
2. mułów i flotokoncentratów wę-

glowych oraz mieszanek produko-
wanych z ich wykorzystaniem,
3. paliw o uziarnieniu poniżej 5 mm 
i zawartości popiołu powyżej 12%,
4. biomasy stałej, której wilgotność 
w stanie roboczym przekracza 20%.
W celu uzyskania dodatkowych 
informacji można kontaktować się 
telefonicznie z Referatem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Urzędu Miejskiego pod numerem 
tel. 17 2271 333 wew. 340

Nowe pociągi do Kolbuszowej
Od 1 stycznia na trasie relacji Rzeszów-Kolbuszowa-Rzeszów wyjedzie 26 dodatkowych pociągów „Podkarpackiej Kolei Aglo-

meracyjnej” (PKA). Połączenia zostaną uruchomione zgodnie z zamówieniem Organizatora Przewozów- Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Podkarpackiego.

Do końca roku zostaną zakończo-
ne prace przy budynku dworca w 
Kolbuszowej. Podróżni będą mogli 
korzystać z nowoczesnego centrum 
przesiadkowego w pełni przystoso-
wanego do obsługi osób niepełno-
sprawnych, osób starszych i osób 
podróżujących z dziećmi. 
Zakończenie prac związanych z 
elektryfikacją linii 71 pozwoli na 
realizację połączeń nie tylko jak do-
tychczas pojazdów spalinowych, ale 
także elektrycznych, które posiadają 
większą ilość miejsc co wpłynie na 
zwiększenie komfortu podróżowania.

Od 12 grudnia 2021 roku na terenie 
Polski zmienia się rozkład jazdy po-
ciągów oraz ceny biletów- informa-
cje można znaleźć na stronie: www.
polregio.pl. 
Kolej nadal będzie realizowała połą-
czenia na linia 71/68:
• Rzeszów – Stalowa Wola Południe 

– Rzeszów – 7 pociągów
• Rzeszów – Lublin – Rzeszów – 6 

pociągów
• Stalowa Wola Południe/Rozwa-

dów – Lublin – Stalowa Wola Po-
łudnie/Rozwadów – 4 pociągi

Przejazdy koleją są najbardziej eko-

logicznym środkiem transportu i na-
dal pozostają tańszym rozwiązaniem 
niż przejazdy samochodem na tym 
samym dystansie.
Nowy rozkład jazdy będzie obo-
wiązywał do 10 grudnia 2022 r. 
Podróżnych prosimy o zapoznanie 
się ze zmienionym rozkładem. In-
formacje o rozkładzie jazdy pocią-
gów POLREGIO można uzyskać 
pod numerem telefonu infolinii: 703 
20 20 20 (czynnej całą dobę) oraz w 
wyszukiwarkach na stronach inter-
netowych: www.polregio.pl, www.
portalpasazera.pl. 

W Wigilię 
Urząd Miejski w 

Kolbuszowej będzie 
nieczynny 

Uprzejmie informujemy, że w piątek 24 grudnia 2021 r. (Wigilia Bożego 
Narodzenia) Urząd Miejski w Kolbuszowej przy ul. Obrońców Pokoju 21 
będzie nieczynny.
W tym dniu zamknięty będzie również Punkt Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych, tzw. PSZOK ul. Piłsudskiego 111A. 
Zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Kolbuszowej nr 576A/21 jest to dzień 
wolny w zamian za święto przypadające w sobotę, 25 grudnia (dzień usta-
wowo wolny od pracy).
Za utrudnienia przepraszamy. 
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SERWIS INFORMACYJNY
URZĘDU MIEJSKIEGO

w KOLBUSZOWEJ

BURMISTRZ 
KOLBUSZOWEJ 

INFORMUJE
że na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Kolbuszowej 
przy ulicy Obrońców Pokoju 

21 oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego

ZOSTAŁ 
WYWIESZONY

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w dzierżawę.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w użyczenie.

Burmistrz Kolbuszowej
Jan Zuba

Ogłoszenia 
UMIG

Kontrole budynków pod względem 
zamontowanych źródeł ciepła

Burmistrz Kolbuszowej uprzejmie informuje, że zgodnie z Uchwałą nr XXVII/463/20 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 
września 2020 r. w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy podkarpackiej – z uwagi na stwierdzone przekroczenie 
poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM10, poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2,5 oraz poziomu docelowego ben-
zo(a)pirenu wraz z Planem Działań Krótkoterminowych” zostały określone działania, które samorządy gminne są zobowiązane podjąć.
Jednym z takich działań jest prowa-
dzenie kontroli nieruchomości, pod 
względem zamontowanych źródeł 
ciepła w budynkach. Jest to działa-
nie niezbędne, polegające głównie 
na weryfikacji stopnia wdrażania za-
pisów uchwały antysmogowej oraz 
ograniczenia niskiej emisji.

W związku z powyższym, opracowa-
no harmonogram, który zakłada roz-
poczęcie kontroli budynków znajdują-
cych się na terenie gminy Kolbuszowa 
w terminie od 23 listopada 2021 r.
Osobami kontrolującymi będą upo-
ważnieni pracownicy Urzędu Miej-

skiego w Kolbuszowej - posiadają-
cy stosowne legitymacje, w asyście 
Straży Miejskiej.
Kontrole będą miały również cha-
rakter informacyjny i edukacyjny 
dla Mieszkańców naszej gminy. Pra-
cownicy gminni, udzielą każdemu 

zainteresowanemu Mieszkańcowi 
informacji na temat możliwości  do-
finansowania  na termomodernizacje 
budynków, czy wymianę nieefektyw-
nych źródeł ciepła z „Programu Czy-
ste Powietrze”.

Budowa polderu 
przeciwpowodziowego

Z inicjatywy Burmistrza Kolbuszowej podejmowane są liczne działania związane z ochroną 
przeciwpowodziową. W związku z realizacją takich działań w dniu 22 listopada br. w budynku Fun-
dacji na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej odbyło się spotkanie z właścicielami grun-
tów w Kolbuszowej Dolnej na których planowana jest budowa polderu przeciwpowodziowego. 

W spotkaniu uczestniczyli zastęp-
ca burmistrza Kolbuszowej, miesz-
kańcy, sołtys Kolbuszowej Dolnej, 
projektant oraz pracownicy Urzędu 
Miejskiego.
Uczestników spotkania przywitał 
Marek Gil zastępca burmistrza Kol-
buszowej, który przedstawił podej-
mowane działania związane z ochro-
ną przeciwpowodziową realizowaną 
przez Urząd Miejski w Kolbuszowej.   
Przedstawiciel firmy Solid- Bud, 
pracownik naukowy Politechniki 
Rzeszowskiej dr inż. Mariusz Starzec 
zaprezentował analizę hydrologiczną 
zlewni ul. Tarnobrzeskiej oraz przed-
stawił proponowaną  lokalizację 
suchego polderu przeciwpowodzio-
wego. Firma realizująca projekt za-
proponowała 4 techniczne warianty 
ochrony przeciwpowodziowej tego 
odcinka zlewni, z jednym najbardziej 
realnym do wykonania. 
Urządzenie hydrologiczne miało-
by powstać w Kolbuszowej Dolnej 
wzdłuż nasypu kolejowego w pobliżu 
drogi Kolbuszowa Dolna- Zarębki. 

Byłby to naturalny obszar zalewowy 
w czasie wystąpienia ekstremalnych 
opadów o maksymalnej powierzchni 
2,65 ha. W sytuacjach kryzysowych 
suchy zbiornik będzie chronił przed 
przelewaniem się wody przez drogę 
krajową nr 9 obok stacji paliw, a tym 
samym przed przedostaniem się du-
żej ilości wody do rzeki Nil. 
Planowana inwestycja zwiększy 
bezpieczeństwo przeciwpowodzio-
we mieszkańców ul. Tarnobrzeskiej 

i ul. Wiejskiej w Kolbuszowej Dol-
nej przed coraz częstszym występo-
waniem ekstremalnych deszczów i 
towarzyszącym im lokalnych pod-
topień.
Gmina Kolbuszowa podejmuje 
wszelkie możliwe działania, aby w 
przyszłości nie dopuścić do sytuacji 
powodziowych w przypadku ponad-
normatywnych opadów występują-
cych na naszym terenie.
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Zakup urządzeń do 
skateparku

Modernizacja drogi dojazdowej w Nowej Wsi 
Zakończono realizację zadania pn. 
„Modernizacja drogi gminnej we-
wnętrznej w miejscowości Nowa 
Wieś”. Inwestycja została dofi-
nansowana w kwocie 65 tys. zł ze 
środków Urzędu Marszałkowskiego 
przeznaczonych na budowę i moder-
nizację dróg dojazdowych do grun-
tów rolnych. Całkowita wartość prac 
wyniosła 138 tys. zł. 
Roboty budowlane prowadzone były 

na odcinku ok. 320 m. Zadanie obej-
mowało m.in.:
• poszerzenie korpusu drogi,
• wykonanie warstwy podbudowy z 

kruszywa łamanego,
• wykonanie nawierzchni z betonu 

asfaltowego,
• umocnienie poboczy oraz wyko-

nanie nawierzchni z kruszywa 
łamanego na zjazdach do pose-
sji i drogach bocznych.

W skateparku przy ul. bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki w Kolbuszowej (w po-
bliżu krytej pływalni „Fregata”) za-
montowane zostały nowe urządzenia. 
Zadanie obejmowało zakup, dostawę 
i montaż elementów wyposażenia 
obiektu sportowego, tj.:   
• minirampa H100 + quarter pipe,

• funbox z poręczą zabudowaną,
• bank ramp,
• poręcz prosta,
• grindbox (2 poziomy).
Wartość inwestycji wyniosła 84,5 
tys. zł. 

Budynek dworca w przebudowie
Cały czas intensywne prace trwają przy przebudowie dworca w Kolbuszowej. Zmodernizowane i spełniające standardy obsługi 

podróżnych centrum przesiadkowe zostanie oddane do użytku na początku przyszłego roku. Zmienia się nie tylko budynek dworca, 
ale również otoczenie obiektu. 
Na placu powstają zadaszone sta-
nowiska autobusowe, które zapew-
nią płynną obsługę pasażerów przy 
zmiennych warunkach pogodowych. 
W pobliżu dworca prowadzone są 
prace przy budowie parkingu dla po-

dróżujących na sześćdziesiąt miejsc 
postojowych. 
Realizacja zadania dofinansowana 
jest ze środków programu Podmiej-
skiej Kolei Aglomeracyjnej i Regio-
nalnego Programu Operacyjnego.
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Projekt  „Dzienny Dom Pobytu Seniora”  jest realizowany przez Gminę Kolbuszowa w partnerstwie z Podkarpacką Fundacją Rozwoju Regionalnego 
w Mielcu. Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 
na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa VIII Integracja społeczna, Działanie: 8.3 Zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych. 

Gmina Kolbuszowa wraz z Podkarpacką 
Fundacją Rozwoju Regionalnego w Mielcu 

zapraszają do udziału w projekcie 
„DZIENNY DOM POBYTU SENIORA” WSPÓŁFINANSOWANEGO  

ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ W RAMACH REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA 
PODKARPACKIEGO NA LATA 2014 – 2020.

PLANOWANE OTWARCIE 
„DZIENNEGO DOMU POBYTU 
SENIORA”: MARZEC 2022 r.

Do Dziennego Domu Pobytu Seniora 
zapraszamy osoby:
• po 60 roku życia;
• zamieszkałe na terenie Gminy 

Kolbuszowa;
• potrzebujące wsparcia w codzien-

nym funkcjonowaniu, które 
ze względu na stan zdrowia 
lub niepełnosprawność wy-
magają opieki lub wsparcia 
w związku z niemożnością 
samodzielnego wykonania  
co najmniej 1 z podstawowych 
czynności dnia codziennego.

Dla osób, których dochód przekracza 
150% właściwego kryterium docho-
dowego określonego w ustawie o 
pomocy społecznej, projekt przewi-

duje częściową odpłatność za pobyt 
w Dziennym Domu Pobytu Seniora.  
Wysokość opłaty uzależniona jest 
od wysokości dochodu Uczestnika 
Dziennego Domu Pobytu Seniora.

W ramach projektu zapewnionych 
będzie 30 nowych miejsc opieki w 
Dziennym Domu Pobytu Seniora, w 
którym będą realizowane usługi w 
zakresie aktywności ruchowej, ofer-
ty edukacyjnej, kulturalnej, rekre-
acyjnej i opiekuńczej. Dodatkowo 
zapewnione będzie wyżywienie, w 
tym dwudaniowy obiad oraz trans-
port Seniora z miejsca zamieszkania  
do Dziennego Domu Pobytu Seniora 
i z powrotem.

Dokumenty rekrutacyjne moż-
na składać od 27.12.2021 r. do 
31.01.2022 r.

Nabór uczestników i przyjmowanie 
dokumentów rekrutacyjnych pro-
wadzić będzie Miejsko – Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kol-
buszowej, ul. Obrońców Pokoju 21 a,  
tel. 17 2271 133, www.mgops.kol-
buszowa.pl, e-mail: ops@mgops.
kolbuszowa.pl, w godzinach pracy 
Ośrodka: pn. 8.00- 16.00, wt.-pt. 
7.30- 15.30

Głównym celem projektu jest zwięk-
szenie dostępności usług społecz-
nych, w szczególności opiekuńczych 
dla 30 osób starszych/osób potrze-
bujących wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu, po 60 roku życia, 
zagrożonych ubóstwem lub wyklu-
czeniem społecznym, poprzez utwo-
rzenie 30 nowych miejsc opieki dla 
osób starszych/osób potrzebujących 
wsparcia w codziennym funkcjo-
nowaniu (które ze względu na stan 
zdrowia lub niepełnosprawność 
wymagają opieki lub wsparcia w 
związku z niemożnością samodzielne-
go wykonywania co najmniej jednej  
z podstawowych czynności dnia co-
dziennego), zamieszkujących na te-
renie Gminy Kolbuszowa.
Okres realizacji projektu: 01.10.2021 
r. – 30.09.2023 r. Dofinansowanie 
projektu z UE: 1 710 724,80

Partner projektu: Podkarpacka 
Fundacja Rozwoju Regionalnego 
w Mielcu

Lider projektu:  
Gmina Kolbuszowa 
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q POWIAT q RADA q STAROSTWO q 

P O W I A T O W Y
p r z e g l ą d

www.powiat.kolbuszowski.pl e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl tel. +48 17 22 75 880, fax +48 17 22 71 523

Dofinansowanie dla Powiatu Kolbuszowskiego 
w ramach programu „Poznaj Polskę”

Powiat Kolbuszowski uzyskał dofinansowanie w wysokości 33 600 zł w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod 
nazwą „Poznaj Polskę”. 

Wycieczka uczniów ZSAE z Weryni do Krakowa

Pozyskane fundusze pozwoliły na 
organizację trzech wycieczek szkol-
nych. Ich adresatami byli uczniowie 
Zespołu Szkół Agrotechniczno-Eko-
nomicznych z Weryni oraz Zespołu 
Szkół Technicznych w Kolbuszowej. 
Łącznie wzięło w nich udział 150 
uczniów i 11 opiekunów. 

DO KRAKOWA 
W ramach tego przedsięwzięcia, po-
czątkiem grudnia, uczniowie klas IV 
Zespołu Szkół Agrotechniczno-Eko-
nomicznych z Weryni uczestniczyli 
w wyciecze do Krakowa. Wyjazd 
miał na celu umożliwienie im pozna-
wania Polski, jej środowiska przyrod-
niczego, tradycji, zabytków kultury i 
historii oraz osiągnięć polskiej nauki. 
Dzięki uzyskanemu wsparciu w wy-
sokości 4000 zł młodzież z ZSAE 
mogła poznać, zwiedzić i obejrzeć 
historyczny zespół miasta Krakowa. 
RÓŻNORODNA TEMATYKA 

Uczniowie, podczas swojego pobytu 
w Krakowie, zobaczyli m.in. wysta-
wę Sztukę Wschodu - Namioty Tu-

reckie oraz obrazy ze zbiorów Zamku 
Królewskiego na Wawelu i Muzeum 
Narodowego w Gdańsku pt. „Nie tyl-
ko Bruegel i Rubens”. Oprócz dzieł 
wysokiej klasy obejrzeli obrazy nieco 
skromniejsze o bardzo różnorodnej 
tematyce – od scen religijnych po 
mitologiczne i rodzajowe, inspiro-
wane zarówno sztuką renesansowej 
Italii, jak też nawiązujące do rodzi-
mej, miejscowej tradycji, a także 
do twórczości wielkich mistrzów 
niderlandzkich XV wieku. Wyjazd 
uczniów i opiekunów był możliwy 
dzięki dofinansowaniu ze środków 
Ministerstwa Edukacji i Nauki.

W WARSZAWIE 
Z kolei uczniowie Zespołu Szkół 
Technicznych z Kolbuszowej, w ra-
mach funduszy pozyskanych z Mi-
nisterstwa Edukacji i Nauki, wzięli 
udział w dwóch trzydniowych wy-
cieczkach do Warszawy. Młodzież 
odwiedziła: Centrum Nauki Koper-
nik, Muzeum Powstania Warszaw-
skiego, Muzeum Niepodległości, 
Muzeum Więzienia Pawiak, Muzeum 

Chopina, Muzeum Zamek Królewski 
oraz Muzeum Łazienki Królewskie. 
Zobaczyła także historyczny zespół 
miasta z traktem królewskim i Wi-
lanowem oraz zespół zabytkowych 

cmentarzy wyznaniowych na Powąz-
kach. Dofinansowanie do wycieczek, 
w ramach programu „Poznaj Polskę”, 
wynosiło 29 600 zł.

B. Żarkowska 

OGŁOSZENIE
ZARZĄD  POWIATU W KOLBUSZOWEJ 

podaje  do  publicznej  wiadomości, że

 na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899) wywieszony  został  na tablicy ogłoszeń  
w  siedzibie Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej   ul. 11 Listopada 10  na 
okres 21 dni: Wykaz  Nieruchomości Przeznaczonej do oddania w  dzierżawę  
na  rzecz  Dotychczasowego Dzierżawcy.
Ww.   wykaz  został   również   zamieszczony  na   stronie internetowej:
 Strona  BIP -  Powiat  Kolbuszowski http://bip.powiat.kolbuszowa.pl.
w  zakładce  - Komunikaty i Ogłoszenia oraz  na   internetowej  stronie  in-
formacyjnej  Starostwa Powiatowego w  Kolbuszowej.
 Szczegółowe informacje dotyczące ww. wykazu  nieruchomości  można uzyskać  
w Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej ul.11 Listopada 10, pok. 214  tel. 
17 7445 732.

Zarząd  Powiatu  w  Kolbuszowej, dnia 24 listopada 2021 r.             

Pani 
Marcie Furgał

Pracownicy Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Kolbuszowej

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

TATY

składają:
Starosta i Zarząd Powiatu, Przewodniczący Rady, 

Radni Powiatu Kolbuszowskiego 
oraz Pracownicy Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej
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Zwycięzcy XVI Powiatowego Konkursu na 
Ludowe Ozdoby Bożonarodzeniowe  

i Akcesoria Kolędnicze 
W tym roku już po raz szesnasty, wspólnie z Muzeum Kultury Ludowej, zorganizowaliśmy Powiatowy Konkurs na Ludowe 

Ozdoby Bożonarodzeniowe i Akcesoria Kolędnicze. Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym gratulujemy! 

W sumie, w tegorocznym konkursie, 
udział wzięli uczniowie z 17 szkół 
podstawowych i ponadpodstawo-
wych. Ocenie poddanych zostało aż 
111 prac. Jak podkreślała komisja 
konkursowa, w skład której weszli 
przedstawiciele MKL w Kolbuszo-
wej, tegoroczne prace wykonane były 
na bardzo wysokim poziomie. Szcze-
gólnie ocena szopek kolędniczych, 
wymagających precyzji, pomyślunku 
oraz dobrania odpowiednich mate-
riałów, sprawiła jurorom niemały 
kłopot. 
Kultura naszego regionu
Celem konkursu było zaintereso-
wanie dzieci i młodzieży ludową 
tradycją Lasowiaków, zachęcenie 
jej do samodzielnego poszukiwania 
wiadomości na ten temat, pobudze-
nie inwencji twórczej oraz ocalenie 
od zapomnienia dziedzictwa kultury 
ludowej naszego regionu.
Laureaci 

KATEGORIA „OZDOBY 
CHOINKOWE”

I miejsce – Kinga Witas – kl. I – 
Szkoła Podstawowa w Ostrowach 
Baranowskich
I miejsce – Krzysztof Siwiec – kl. 
IV – Szkoła Podstawowa w Majdanie 
Królewskim 

I miejsce – Monika Węgrzyn – kl. 
IV – Zespół Szkół Technicznych w 
Kolbuszowej
II miejsce – Veronica Pazdro – kl. 
IV – Szkoła Podstawowa w Trześni 
II miejsce – Amelia Kwaśnik – kl. 
IV – Szkoła Podstawowa w Woli 
Rusinowskiej 
II miejsce – Mateusz Micał – kl. 
I – Zespół Szkół Technicznych w 
Kolbuszowej 
III miejsce – Amelia Haptaś – kl. 
III – Szkoła Podstawowa w Siedlance 
III miejsce – Łukasz Dziewic – kl. 
VI – Szkoła Podstawowa w Woli Ru-
sinowskiej 
Wyróżnienia: Emilia Augustyn – 
kl. II – Szkoła Podstawowa w Ni-
wiskach, Franciszek Nabożny – kl. 
III – Szkoła Podstawowa w Weryni, 
Paulina Wiącek – kl. VII – Szko-
ła Podstawowa w Lipnicy, Sylwia 
Wit – kl. VII – Szkoła Podstawowa 
w Dzikowcu, Marta Rozmus – kl. I 
– Liceum Ogólnokształcące w Kol-
buszowej 

KATEGORIA „OZDOBY 
BOŻONARODZENIOWE” 

I miejsce – Bartosz Kosmala – kl. 
III – Szkoła Podstawowa w Siedlance 

I miejsce – Paweł Rząsa – kl. III – 
Szkoła Podstawowa w Weryni 
I miejsce – Zuzanna Skrzeczewska – 
kl. V – Szkoła Podstawowa w Weryni
I miejsce – Nikola Grochala – kl. 
VI – Szkoła Podstawowa w Woli 
Raniżowskiej 
II miejsce – Wiktoria Kosiorow-
ska – kl. III – Szkoła Podstawowa 
w Cmolasie
II miejsce – Julia Kosiorowska – kl. 
VIII – Szkoła Podstawowa w Sie-
dlance 
II miejsce – Piotr Wilczyński – kl. 
V – Szkoła Podstawowa w Woli Ra-
niżowskiej 
III miejsce – Karol Kulig – kl. IV – 
Szkoła Podstawowa w Krzątce
III miejsce – Anna Kosiorowska – kl. 
VII – Szkoła Podstawowa w Trześni 
Wyróżnienie: Klaudia Lenart – kl. 
II – Szkoła Podstawowa w Weryni 

KATEGORIA „AKCESORIA 
KOLĘDNICZE”

I miejsce – Łucja Wilk – kl. IV – 
Szkoła Podstawowa w Krzątce 
I miejsce – Tomasz Chmielowiec 
– kl. VI – Szkoła Podstawowa w 
Siedlance 
II miejsce – Milena Proczek – kl. 
V – Szkoła Podstawowa w Trześni 

KATEGORIA „SZOPKI 
KOLĘDNICZE”

I miejsce – Julian Łagowski – kl. I 
– Szkoła Podstawowa w Cmolasie
I miejsce – Wiktoria Węgrzyn – kl. 
I – Szkoła Podstawowa w Weryni 
II miejsce – Klara Kosiorowska – kl. 
II – Szkoła Podstawowa w Siedlance 
II miejsce – Lena Marut – kl. V – 
Szkoła Podstawowa w Woli Rani-
żowskiej 
III miejsce – Maja Ciździel – kl. IV 
– Szkoła Podstawowa w Majdanie 
Królewskim 
III miejsce – Kamil Chmielowiec 
– kl. V – Szkoła Podstawowa w 
Krzątce 
Wyróżnienia: Krystian Partyka – kl. 
II – Szkoła Podstawowa w Mazurach, 
Milena Zielińska – kl. VII – Szkoła 
Podstawowa w Przedborzu, Wiktoria 
Kluk – kl. I – Liceum Ogólnokształ-
cące w Kolbuszowej.
Wszystkim zwycięzcom gratulujemy. 
Jednocześnie informujemy, że dyplo-
my oraz nagrody zostaną dostarczone 
bezpośrednio do szkół. 

Barbara Żarkowska

I miejsce – Julian Łagowski – kl. I – Szkoła Podstawowa w Cmolasie – ka-
tegoria „Szopki kolędnicze” 

I miejsce – Wiktoria Węgrzyn – kl. I – Szkoła Podstawowa w Weryni – kate-
goria „Szopki kolędnicze”
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WAŻNE! Nieodpłatna pomoc prawna  
w formie zdalnej 

Informujemy, że ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną związaną z rozprzestrzenianiem koronawirusa SARS-
-CoV-2, od poniedziałku (13 grudnia), nieodpłatna pomoc prawna świadczona jest w formie zdalnej.  

Dni oraz godziny udzielania nieod-
płatnych porad prawnych oraz nieod-
płatnego poradnictwa obywatelskie-
go pozostają bez zmian. Szczegółowe 
dane w tym zakresie, tj. numery te-
lefonów oraz adresy e-mail znaleźć 
można w zakładce „Bezpłatne porady 
prawne”, która znajduje się na stronie 
Powiatu Kolbuszowskiego www.po-
wiat.kolbuszowski.pl.

PUNKT ZE STAROSTWA 
PRZENIESIONY

Przypominamy, iż punkt, który do 
tej pory mieścił się w budynku Sta-
rostwa Powiatowego w Kolbuszo-
wej przeniesiony został do Centrum 
Kształcenia Zawodowego (Inkuba-
tor Przedsiębiorczości) przy ul. Jana 
Pawła II 8 (pokój nr 10, wejście od 
strony basenu). Bezpłatną pomoc 
prawną w tym miejscu można uzy-
skać w poniedziałki i wtorki, od 
godz. 8.00-12.00.

PUNKTY W POWIECIE
Nieodpłatna pomoc prawna udzielana 
jest także w Urzędzie Gminy w Ni-
wiskach, w środy – 12.00-16.00 oraz 
czwartki – 13.00-17.00, jak również 
w Urzędzie Gminy w Cmolasie, w 
każdy piątek – 8.00-12.00. Przez cały 

tydzień natomiast można skorzystać 
z nieodpłatnej pomocy prawnej w 
Centrum Kształcenia Zawadowego 
w Kolbuszowej (ul. Jana Pawła II 8, 
pokój nr 10) w następujących godzi-
nach: poniedziałek – 12.00-16.00; 
wtorek 12.00-16.00; środa – 14.00-
18.00; czwartek – 15.30-19.30; pią-
tek – 12.00 – 16.00.

 UWAGA!
Z przyczyn od nas niezależnych 
przedstawiony powyżej harmono-
gram może ulec zmianie, dlatego też 
zalecamy każdorazowe sprawdzenie 
aktualnego wykazu dyżurów, któ-
ry znajduje się na stronie głównej 
Powiatu Kolbuszowskiego www.
powiat.kolbuszowski.pl, w zakładce 
„Bezpłatne porady prawne”.

PRZYPOMINAMY, ŻE 
NIEODPŁATNA POMOC 
PRAWNA OBEJMUJE:

- poinformowanie o obowiązującym 
stanie prawnym oraz o przysługu-
jących prawach i obowiązkach, w 
tym w związku z toczącym się po-
stępowaniem przygotowawczym, 
administracyjnym lub sądowo-ad-
ministracyjnym;

- wskazanie sposobu rozwiązania 
problemu prawnego;
- przygotowanie projektu pisma w 
tych sprawach, z wyłączeniem pism 
procesowych w toczącym się postę-
powaniu przygotowawczym lub są-
dowym i pism w toczącym się postę-
powaniu sądowo-administracyjnym;
- sporządzenie projektu pisma o 
zwolnienie od kosztów sądowych lub 
ustanowienie pełnomocnika z urzędu 
w różnych rodzajach postępowań.

NIEODPŁATNE 
PORADNICTWO 
OBYWATELSKIE 

OBEJMUJE:
- rozpoznanie problemu i udzielenie 
porady dostosowanej do indywidu-
alnej sytuacji osoby korzystającej 
z porady.  Osoba korzystająca jest 
informowana o przysługujących jej 
prawach oraz spoczywających na 
niej obowiązkach. W razie potrzeby, 
podczas porady może być sporządzo-
ny wspólnie z osobą zainteresowaną 
plan wyjścia z trudnej sytuacji oraz 
udzielona pomoc w jego realizacji. 
Nieodpłatne poradnictwo obywatel-
skie obejmuje różnorodne dziedziny, 
w tym między innymi kwestie za-
dłużeń, sprawy mieszkaniowe oraz 

problemy z zakresu ubezpieczeń 
społecznych.

NIEODPŁATNA MEDIACJA 
OBEJMUJE:

- poinformowanie osoby uprawnionej 
o możliwościach skorzystania z polu-
bownych metod rozwiązywania spo-
rów, w szczególności mediacji oraz 
korzyściach z tego wynikających;
- przygotowanie projektu umowy o 
mediację lub wniosku o przeprowa-
dzenie mediacji;
- przygotowanie projektu wniosku o 
przeprowadzenie postępowania me-
diacyjnego w sprawie karnej;
- przeprowadzenie mediacji;
- udzielenie pomocy w sporządze-
niu do sądu wniosku o zatwierdzenie 
ugody zawartej przed mediatorem.

NIEODPŁATNA MEDIACJA 
NIE OBEJMUJE SPRAW, W 

KTÓRYCH:
- sąd lub inny organ wydały posta-
nowienie o skierowaniu sprawy do 
mediacji lub postępowania media-
cyjnego;
- zachodzi uzasadnione podejrzenie, 
że w relacji stron występuje przemoc.

Opr. B. Żarkowska

Wybieramy Wolontariusza Powiatu 
Kolbuszowskiego! 

Już po raz jedenasty ogłaszamy konkurs na „Wolontariusza Powiatu Kolbuszowskiego”. Czekamy na zgłoszenia do 14 stycznia 2022 r. 

Podstawowym kryterium nomino-
wania kandydatów do Konkursu jest 
definicja wolontariatu według której 
wolontariat to: „bezpłatne, świado-
me i dobrowolne działanie na rzecz 
innych osób oraz instytucji, wykra-
czające poza więzi rodzinno-kole-
żeńsko-przyjacielskie” oraz definicja 
wolontariusza sformułowana przez  
Sieć Centrów Wolontariatu, według 
której wolontariusz to: „każda osoba 
fizyczna, która dobrowolnie, ochot-
niczo i bez wynagrodzenia wykonu-
je świadczenia na rzecz organizacji, 

instytucji i osób indywidualnych 
wykraczając poza więzi koleżeń-
sko-rodzinne”.
Naszym zamiarem jest, aby tytuł 
„Wolontariusz Powiatu Kolbuszow-
skiego” stał się prestiżowym wyróż-
nieniem honorującym wolontariu-
szy, podejmujących bezinteresowną 
aktywność na terenie powiatu kol-
buszowskiego, na rzecz jego miesz-
kańców.  
Kandydatury do Konkursu może 
zgłosić:  

a) grupa co najmniej 3 mieszkańcom 
danej gminy z powiatu kolbuszow-
skiego 
b) każda organizacji pozarządowa 
działająca na rzecz mieszkańców z 
powiatu kolbuszowskiego 
c) każda instytucja publiczna działa-
jąca na rzecz mieszkańców na terenie 
danej gminy z powiatu kolbuszow-
skiego. 
Wnioski nominacyjne należy skła-
dać w Biurze Podawczym Starostwa 
Powiatowego w Kolbuszowej (przy 

wejściu głównym), w zaklejonej ko-
percie z dopiskiem „Wolontariusz 
Powiatu Kolbuszowskiego” lub 
przesłać na adres: promocja@kol-
buszowski.pl.
Zapraszamy do udziału!
Patronat medialny nad tym wy-
darzeniem objęli: Korso Kolbu-
szowskie, Radio Rzeszów, Gazeta 
Codzienna Nowiny oraz portal 
nowiny24. 

Barbara Żarkowska  
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Promocja i Kultura Powiatu
tel. 17 7445 730

e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl
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P O W I A T O W Y

Kaplica już po remoncie
Zakończyły się prace remontowe przy zabytkowej kaplicy, mieszczącej się na placu Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych 
im. KEN w Weryni. Remont zabytkowej kaplicy możliwy był dzięki środkom pozyskanym z Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie. 

W ramach tych prac wykonywane 
były roboty związane z remontem, 
konserwacją oraz odwodnieniem 
ścian obwodowych kaplicy dworskiej 
w Weryni. Zadanie w sumie koszto-
wało 88 180 tys. zł, z czego 25 tys. zł 
stanowiło dofinansowanie z Urzędu 
Marszałkowskiego. 
Neogotycka kaplica dworska została 
wzniesiona w 1873 roku i ufundo-
wana przez ZdzisławaTyszkiewicza. 
Poświęcona jest Najświętszej Marii 
Pannie Niepokalanie Poczętej.
Zbudowana została na rzucie prosto-
kąta, z półkolistą absydą. Fasadę wej-
ściową poprzedza płytki przedsionek, 
zwieńczony trójkątnym szczytem o 
krawędziach profilowanych w „ząb-
ki”, zamkniętym po bokach kamien-

nymi wieżyczkami. W środku tego 
szczytu, a bezpośrednio nad drzwia-
mi wejściowymi w obramowaniu 
okulus wypełniony jest pseudorozetą.

Kaplica miała różne koleje losów. Od 
początku pełniła rolę kaplicy prywat-
nej, w której odprawiane były nabo-
żeństwa tylko dla rodziny Tyszkie-
wiczów, krewnych i domowników.

Celebracji tych nabożeństw dokony-
wali księża z Kolbuszowej. 
31 maja 1975 roku cały zespół pa-
łacowo – parkowy i folwarczny, w 
skład któregowchodziła także kapli-
ca, został wpisany do rejestru zabyt-
ków województwa rzeszowskiego. 

 B. Żarkowska 
Nowo odremontowana kaplica w Weryni. Fot. B. Żarkowska

Rocznica śmierci 
RADNEGO RADY POWIATU I LEKARZA  

MIECZYSŁAWA MAZIARZA
Piątego grudnia minął rok od śmierci Mieczysława Mazia-

rza – byłego Senatora RP, wieloletniego Radnego Rady Powiatu 
w Kolbuszowej, ordynatora Oddziału Dializoterapii i Nefrologii, 
cenionego lekarza, sympatyka fotografii, dobrego człowieka. 

W środowisku kolbuszowskim śp. 
Mieczysław Maziarz był postacią 
znaną i barwną. Uważano go nie 
tylko za cenionego specjalistę, ale 
przede wszystkim człowieka zawsze 
gotowego do niesienia pomocy, od-
danego swoim pacjentom i służącego 
fachową wiedzą.  
Był również doświadczonym sa-
morządowcem. Od 1998 r. pełnił 
funkcję Radnego Rady Powiatu 
Kolbuszowskiego, z małą przerwą, 
kiedy to sprawował mandat Senatora 
Rzeczpospolitej Polskiej. Problemy 
społeczne i lokalne były mu bardzo 
bliskie. Był mocno zaangażowany 
w sprawy dotyczące Szpitala Powia-
towego w Kolbuszowej. Nie bał się 
podejmować trudnych decyzji. Potrafił 
wyrazić swoje zdanie, popierając je 
rzeczową argumentacją. W swej pracy 
jako samorządowiec wykazywał się 
merytoryczną wiedzą. 
Zmarł 5 grudnia 2020 r. w wieku 71 lat. 

B. Żarkowska

Wiadomość o śmierci cenionego le-
karza i społecznika rozeszła się lotem 
błyskawicy. W ostatniej drodze śp. 
Mieczysława Maziarza uczestniczyło 
kilkaset osób. Jego pamięć minutą 
ciszy oddali również jego koledzy 
i koleżanki z Rady Powiatu w Kol-
buszowej podczas grudniowej sesji. 

Panu 
Adamowi Jaroszowi

Pracownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Kolbuszowej

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci
MAMY
składają:

Starosta i Zarząd Powiatu,
Przewodniczący Rady, Radni Powiatu Kolbuszowskiego
oraz Pracownicy Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej

Śmierć przychodzi cicho. Niezapowiedziana, nieproszona. 
Nigdy nie ma na nią odpowiedniej chwili, jest zawsze gościem nie na czas…. 

Zastępcy Komendanta Powiatowego Państwowej  
Straży Pożarnej w Kolbuszowej 

st. bryg. Krzysztofowi Samojeden
wyrazy współczucia i słowa wsparcia w trudnych chwilach po śmierci

ŻONY
składają

Starosta Kolbuszowski, Zarząd Powiatu, Przewodniczący Rady 
oraz Radni Rady Powiatu Kolbuszowskiego 
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Świąteczne piernikowe wariacje 
Tysiące udekorowanych pierników, kilogramy przygotowanego lukru oraz dużo uśmiechów i wiele wspaniałych pomysłów 

– to wszystko towarzyszyło warsztatom, które zostały zorganizowane w czwartek (2 grudnia) w Zespole Szkół Agrotechniczno-Eko-
nomicznych w Weryni. 

Tym razem atmosferę świąt mogli poczuć nie tylko 
uczniowie klas pierwszych technikum i szkoły 
branżowej, ale również ich starsi koledzy i koleżan-
ki. Głównym celem imprezy było kultywowanie 
kulinarnych tradycji, nabycie nowych umiejętności 
zawodowych dotyczących sporządzania glazur i 
ciasta piernikowego metodą ciast kruchych, zasto-
sowania barwników, posypek i brokatu jadalnego 
do aranżacji pierników oraz dekorowanie drobnych 
wyrobów z ciasta piernikowego, rozwijanie pasji i 
zainteresowań kulinarnych. 
Uczniowie jak zwykle - nie zawiedli, wykazując 
się pomysłowością i ciekawymi aranżacjami. W 
ramach tej imprezy odbyło się również upowszech-
nianie wyników mobilności w Chorwacji. Uczest-
nicy wyjazdu do Metkowić omówili zgromadzo-
nej publiczności realizowane zadania. Uczniowie 
opowiedzieli o potrawach, jakie wspólnie przy-
gotowywali z uczniami z Chorwacji i Portugalii, 
wspominali wycieczki i miejsca, jakie odwiedzili 
oraz przedstawili przygotowaną prezentację i film. 
Podczas tego spotkania odbyła się degustacja przy-
gotowanej przez uczniów chorwackiej, świątecznej 
frytuli oraz wspólne kolędowanie i dekorowanie 
pierników.

Opr. B. Żarkowska

Piernikowe warsztaty 
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Wystawa 
malarstwa 

i rzeźby 
Maksymiliana 

Starca
W dniu 20 listopada w Oddziale Edukacji Kultural-
nej i Regionalnej Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Kolbuszowej odbył się wernisaż wy-
stawy malarstwa i rzeźby Maksymiliana Starca pn. 
„Spektrum”. Serdecznie zapraszamy do obejrzenia 
wystawy, która jest dostępna dla zwiedzających 
do 22 lutego 2022r. w godzinach pracy Oddziału 
Biblioteki przy ul. Piekarskiej. 
Fotorelacja z wernisażu znajduje się na stronie 
biblioteki: www.biblioteka.kolbuszowa.pl. 

MiPBP w Kolbuszowej

Finansowo
 JAKI BĘDZIE ROK 2022?
Choć „słonecznego sukcesu srebra”, czy spektaku-
larnych sukcesów nowej chińskiej waluty cyfrowej 
nie zaobserwowaliśmy w przewidywanej rok temu 
skali, to może jednak warto przyjrzeć się wybra-
nym prognozom Saxo Banku na 2022r. 
Plan odejścia od paliw kopalnych odłożony na 
boczny tor. 
Politycy odsuną cele klimatyczne na dalszy 
plan i będą wspierać inwestycje w paliwa ko-
palne, aby walczyć z inflacją i ryzykiem nie-
pokojów społecznych, a równocześnie prze-
myśleć drogę do niskoemisyjnej przyszłości. 
Dotychczasowa walka o klimat doprowadzi-
ła do wzrostu cen i ich zmienności, nie tylko  
w przypadku energii, ale również metali prze-
mysłowych, z których większość jest potrzebna 
w dużych ilościach do przeprowadzenia zielonej 
transformacji. Ponadto gwałtownie rosnące ceny 
energii spowodowały wzrost cen oleju napędowe-
go, a w szczególności nawozów - ważnych kosz-
tów produkcji rolnej, co rodzi obawy o uprawy 
kluczowych produktów żywnościowych.
Eksodus młodych ciosem dla Facebooka.
Młodzi ludzie porzucą platformy Facebooka w 
proteście przeciwko pozyskiwaniu osobistych in-
formacji dla zysku. Meta, spółka matka Facebooka, 
podejmie próbę przyciągnięcia ich z powrotem 
do problematycznego Metawersum. Facebook 
z tętniącego życiem medium młodych ludzi stał 
się platformą dla starszych „boomerów”. Młodzi 
ludzie są coraz bardziej zniechęcani przez algoryt-
my Facebooka zamieniające ich doświadczenia z 
mediami społecznościowymi w jednolitą pętlę 
sprzężenia zwrotnego z identycznymi treściami lub 
nawet gorzej - treściami nienawistnymi i szerzą-
cymi dezinformację. W desperackim ruchu Meta 

spróbuje przejąć Snapchata lub TikToka, jednocze-
śnie przeznaczając miliardy dolarów na budowę 
złowieszczego Metawersum, czyli równoległego, 
cyfrowego świata, łączącego wspólne cechy trzech 
rzeczywistości. Prawdziwej, wirtualnej oraz roz-
szerzonej.
Kryzys konstytucyjny w związku z wyborami 
śródokresowymi w Stanach Zjednoczonych. In-
flacja w Stanach Zjednoczonych powyżej 15 proc. 
w wyniku spirali płacowo-cenowej.
Wybory śródokresowe w Stanach Zjednoczonych, 
które zmieniają co 2 lata część Kongresu,  wywołają 
spór na temat wiarygodności zbliżonych wyników 
wyborów do Senatu i/lub Izby Reprezentantów, co 
może doprowadzić do scenariusza, w którym 118. 
Kongres nie będzie w stanie obradować zgodnie 
z planem na początku 2023 roku. Do czwartego 
kwartału 2022 roku wynagrodzenia dolnej połowy 
zarabiających Amerykanów będą rosnąć w tempie 
15 proc. rocznie, ponieważ przedsiębiorstwa będą 
walczyć o chętnych i wykwalifikowanych pra-
cowników, którzy będą coraz bardziej selektywni i 
pewni siebie w związku z dużą liczbą miejsc pracy 
w stosunku do niewielkiej puli pracowników bez 
względu na ich kwalifikacje. Efektem tego byłby 
m.in. spadek kursu dolara oraz skrajna zmienność 
na amerykańskich rynkach akcji. 
Nowa technologia hipersoniczna przyczyną ko-
smicznego wyścigu i nowej zimnej wojny.
Najnowsze testy pocisków hipersonicznych powo-
dują coraz większy brak poczucia bezpieczeństwa, 
ponieważ technologia ta może sprawić, że do-
tychczasowy konwencjonalny, a nawet nuklearny 
sprzęt wojskowy odejdzie do lamusa. W 2022 roku 
wśród największych światowych sił zbrojnych 
rozpocznie się masowy wyścig zbrojeń hiperso-
nicznych, ponieważ żaden kraj nie będzie chciał 
pozostać w tyle.
Przełom w medycynie wydłuży średnią długość 
życia o 25 lat.

Wieczna, a przynajmniej znacznie dłuższa mło-
dość. W 2022 roku przełom w biomedycynie za-
oferuje perspektywę wydłużenia wieku produkcyj-
nego i średniej długości życia nawet o 25 lat, co 
spowoduje kryzysy etyczne, ekologiczne i fiskalne 
na niespotykaną skalę.

Kończąc, życzę tradycyj-
nie wszystkim Czytelnikom 
Przeglądu Kolbuszowskiego 
zdrowych i radosnych Świąt 
Bożego Narodzenia, a w nad-
chodzącym 2022r. wyłącznie 
dobrych wiadomości w sferze 
finansów. 

Marek Kowalski
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Janusz Stec
WICEPRZEWODNICZĄCY „SOLIDARNOŚCI” W KOLBUSZOWSKIEJ TELEKOMUNIKACJI,  

REPRESJONOWANY W STANIE WOJENNYM.
Janusz Stec w czasie karnawału „Solidarności” pracował na kierowniczym stanowisku w kolbuszowskiej Telekomunikacji, 

która mieściła się wówczas w budynku poczty, przy ówczesnej ulicy Karola Waltera Świerczewskiego ( obecna Jana Pawła II). 
W tym czasie został wiceprzewodniczącym Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” w kolbuszowskiej 
Telekomunikacji.

Janusz Stec urodził się 1 stycznia 1941r. w Kra-
kowie. Jego ojciec Konstanty zginął w obozie w 
Gross Rosen, a mama, jako prywatny przedsię-
biorca była prześladowana przez rządy Bieruta. 
Bohater tego artykułu ukończył w Krakowie 
Technikum Łączności, a tytuł inżyniera uzyskał w 
Bydgoszczy w 1973r. Rozpoczął pracę w mielec-
kiej Telekomunikacji. Tam poznał przyszłą żonę 
Irenę, pochodzącą z podmieleckich Jaślan. Założył 
rodzinę i poszukiwał mieszkania. W tym czasie 
kolbuszowska Telekomunikacja oferowała pracę 
wraz z mieszkaniem. Państwo Stecowie skorzy-
stali z tej oferty i tak znaleźli się w Kolbuszowej. 
Tutaj został kierownikiem-specjalistą urządzeń w 
automatycznej centrali, a żona Irena pracowała 
wówczas w biurze napraw pod tzw. nr ”914”. 12 
grudnia 1981r., dzień przed wprowadzeniem stanu 
wojennego Janusz Stec powrócił do Kolbuszowej 
z kursu z Krakowa. Nazajutrz generał spiker ogło-
sił wprowadzenie stanu wojennego. Kolbuszow-
ska Telekomunikacja została zmilitaryzowana i 
pojawiały się tam wojskowe patrole. Rozmowy 
telefoniczne były pod kontrolą. 18 maja 1982r. 
państwa Steców o 6.oo rano obudziła esbecja, 
która dokonała rewizji i pod zarzutem posiadania 

solidarnościowych ulotek zabrała Janusza Steca, 
pozostawiając żonę Irenę z synami- starszym trzy-
letnim i młodszym, zaledwie siedmiotygodniowym 
na pastwę losu. W tym czasie aresztowano również 
z Januszem Stecem przewodniczącego ”Solidarno-
ści” w kolbuszowskiej Telekomunikacji Andrzeja 
Widuchowskiego. Obu osadzono w Załężu pod 
Rzeszowem. Był to trudny okres w życiu pani 
Ireny, ale znaleźli się ludzie dobrej woli, którzy 
ją wspierali. Mecenas Stanisław Dyło zaoferował 
swoje bezpłatne usługi prawne. 27 sierpnia 1982r. 
Wojskowy Sąd Okręgowy w Warszawie, na sesji 
wyjazdowej w Rzeszowie uniewinnił Janusza Ste-
ca, chociaż prokurator wojskowy straszył go 4 la-
tami pozbawienia wolności. Tego dnia powrócił do 
Kolbuszowej, do żony i dzieci. Te cztery miesiące 
aresztu w Załężu wyryły na nim piętno. W 1989r., 
kiedy do przeprowadzenia wyborów 6 czerwca 
powołano Komitety Obywatelskie, jako jedyny z 
aresztowanych w stanie wojennym uczestniczył 
w ich spotkaniach. Wówczas wielu ludzi, którzy 
nie doświadczyli milicyjnej pały, miało „gotową 
receptę” na uzdrowienie Rzeczypospolitej i prze-
krzykiwało się w pomysłach, pan Janusz słuchał 
uważnie. Kiedy uzdrowicielom Rzeczypospolitej 

„wyczerpały się akumulatory”, spokojnie i roz-
ważnie podsumował ich pomysły. Uchodził za 
człowieka małomównego, ale bardzo rozważne-
go. Nie był to głośny działacz, ale nade wszystko  
kochający wolność umysł o dużym potencjale. W 
latach 90-tych ubiegłego stulecia w życie naszego 
bohatera wdarła się choroba, która wypełniła mu 
20 lat życia. Po przeprowadzeniu szeregu badań 
lekarze pytali, czy nie przeszedł jakiegoś urazu 
głowy. Być może odpowiedzi na to pytanie trzeba 
szukać w areszcie w Załężu i metodach przesłu-
chań z czasów stanu wojennego. Janusz Stec po 
latach choroby i szpitalnego leczenia zmarł 26 
grudnia 2016r. Spoczął na cmentarzu parafialnym 
Św. Brata Alberta w Kolbuszowej.
Cześć jego pamięci

Autor artykułu dziękuje pani Irenie Stec 
i jej synom za udostępnienie fotografii, 

oraz informacji dotyczących bohatera 
niniejszego artykułu. 

W 40. Rocznicę Stanu Wojennego
Z poważaniem Stanisław Gorzelany



przegląd KOLBUSZOWSKI Nr 33924

Mikołajkowy Turniej Piłkarski
Wychowankowie KKS Kolbuszowianka w niedzielę, 5 grudnia wzięli udział w Mikołajkowym Turnieju Piłkarskim zorganizowanym w Ośrodku Wypoczynku 
i Rekreacji w Cmolasie. Zmagania sportowe połączone z zabawą i integracją wprowadziły uczestników turnieju w świąteczny nastrój. Podczas rozgrywek 
dzieciom i młodzieży kibicowali rodzice oraz trenerzy. Mecze, po których każdy zawodnik otrzymał ciepły posiłek, zostały rozegrane z podziałem na wiek. 
Nie zabrakło również Świętego Mikołaja, który obdarował młodych piłkarzy prezentami.  

KKS Kolbuszowianka Kolbuszowa

30 lat Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej 
i Sportu w Kolbuszowej

Fundacja na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej ma już 30 lat. W związku z okrągłą rocznicą w czwartek, 25 
listopada br. w budynku fundacji odbyło się spotkanie z obecnymi i byłymi pracownikami, osobami współpracującymi z fundacją, 
działaczami sportowymi, a także władzami samorządu gminnego, powiatowego i wojewódzkiego.

Wszystkich zebranych przywitał Grzegorz Roma-
niuk prezes fundacji, przypominając jej historię i 
etapy rozwoju, a także osoby z nią związane: jej 
prezesów, prezydentów i pracowników.
W spotkaniu uczestniczyli m.in. Bogdan Romaniuk 
Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego, 
Józef Kardyś Starosta Kolbuszowski były Prezes 
Fundacji, Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej były 
Prezydent Fundacji, a także Krzysztof Wilk Prze-
wodniczący Rady Miejskiej i Andrzej Skowroński 
Prezydent Fundacji.
Przybyli goście dziękowali i gratulowali dotych-
czasowych sukcesów, wspaniałej kadry oraz ży-
czyli dalszego rozwoju. Przypomnieli zabawne 
sytuacje z okresu ich pracy, a także okresy fundacji, 
które nie należały do najłatwiejszych. Na uwagę 
zasługuje fakt, że fundacja obecnie posiada jeden 
z najnowocześniejszych stadionów lekkoatletycz-
nych.
Uczestnicy spotkania otrzymali okolicznościowy 
medal, jako podziękowanie za prace i pomoc na 
rzecz rozwoju sportu w Gminie Kolbuszowa.
Fundacja na stałe wpisała się w środowisko sporto-
we Kolbuszowej, jest miejscem upowszechniania 
kultury fizycznej wśród mieszkańców. Podejmu-
je działania i inicjatywy przyczyniające się do 

stworzenia odpowiednich warunków dla rozwoju 

sportu wśród dzieci, młodzieży oraz lokalnych 

klubów. Rozbudowana infrastruktura i organizacja 

licznych wydarzeń pozwalają na rozwijanie pasji 

i umiejętności sportowców oraz promują zdrowy 
i aktywny styl życia. 
Serdecznie dziękujemy za dotychczasową pracę, a 
na dalsze lata działalności życzymy wielu sukce-
sów oraz kolejnych wspaniałych jubileuszy. 
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Lucyna Kwaśnik

BETLEJEM
Ziemię pokrył całun nocy

Spokojnym snem śpią
Pomarszczone sumienia

Tylko Niebo do Ziemi przyjaźnie
Gwiazdą Betlejemską mruga

W mlecznej grocie rodzi się Dziecię
Bezkres Miłości- Zbawiciel Świata

Betlejem zajęte swoimi snami
Nie wita go kwiatami

Nie otwiera drzwi domów 
Wieczorem podpartych 

drewnianą kostuchą.

CIESZ SIĘ
Wiela pokoleń na niego czekało,
Gdy się urodził, wielu oniemiało,

Byli zdziwieni, zaskoczeni,
Pasterze stanęli zdumieni.

Maleńki taki, nieporadny,
Zimno mu, rączki kuli,
Płacze, chce do mamy.

Jak on może świat zbawić?

Na czele wojsk nie stanie,
Armii niewiernych nie rozprószy,

Królem nie będzie tego świata.
A ciemność nocy rozkruszy?

Mędrcy  co mu przynieśli,
Mirrę kadzidło i złoto,

W małym dzieciątku zobaczyli,
Tego co wyrwie ludzi  z rąk szatana,

Niech zły drży ze strachu.
A ty ciesz się Ziemio cała!

POLSKI WRÓBELEK
Szary wróbelku, leć do Betlejem

Zobacz co Dziecku potrzeba,
Może ogrzejesz go piórkami,
Nakarmisz okruchami chleba.

Niebożę w stajence lichej się urodziło,
Ubogi żłóbek mu dano,
Mateńka chustą okryła,

A Józef przyniósł mu siano.

Szary wróbelku, leć do Betlejem
Usiądź na skraju żłóbeczka,

Powiedź, że nad Wisłą jest naród,
Co  kocha go  nad wszystko,

Tylko kuleje, tylko utyka
Jęczy i zgrzyta, słychać

Poproś;
Niech znajdzie miłość wolną od nienawiści,

Łunę niezgody zasypie śniegiem, 
Zapali światło pokoju i zwyczajnie,

 Przytuli do siebie brat brata!

Zaproszenie na otwarcie 
wystaw prac Olgi Seretnej 
do Galeria Punkt  * 8 grudnia godzina 16.30 . Wystawa czynna będzie do 18 

stycznia 2022 r. 

Olga Seretna -Energiczna, kreatywna, pogodna  
i otwarta na  drugiego człowieka kobieta mocy. 
Tworzy  prace, które swoją energią  i informacją z 
nich płynącą dopełniają obraz rzeczywistości świa-
ta lub ludzi. Wizualizuje zazwyczaj indywidualną 
przestrzeń osób i tego co w nich piękne i ukryte  
dla nich samych.

Dzieła  Olgi Seretnej wpisują się  w nurt sztuki 
kobiecej,  powstają w większości na planie koła, 
wydobywając wielowymiarowe znaczenie kolo-
ru i  energii, która z nich płynie. Samo istnienie 
podobrazia w kształcie koła wyzwala  u artystki 
czasem kilkunasto godzinne poszukiwania dopeł-
niana się formy obrazu, a przy tym relaksu, zabawy  
i radości kreacji. Emitujące ciepłymi kolorami 
prace przypominają czasem tarcze, fraktale czy 
mandale. Barwne kręgi, jak mówi o nich autorka,  
przenoszą w jedyny dla niej sposób informacje 
ze świata  wewnętrznego na świat zewnętrzny.  
Świat, który można jedynie poczuć i namalować. 
Kręgi  malowane są z wielką wrażliwością, estymą 
i uważnością. Często są wielowarstwowymi  po-
kładami farby , faktury i kształtu.  Z racji indywi-
dualnego odbioru osoby dla  której najczęściej są 
malowane barwne kręgi stanowią niejako subtelnie 
kolorowy portret natury danej osoby, który jest 
dostrzegalny przez artystkę  Przez swoje osobliwe 
połączenie z „modelem” kręgi stają się wyjątkowe 
i niepowtarzalne .

Szanowni Państwo, od 8 grudnia 2021 r. do 18 
stycznia 2022 r. będzie można po raz pierwszy 
w Polsce  zobaczyć całkiem sporą kolekcję ob-
razów,  którą autorka dla Państwa przywiozła 
z miasta Łodzi do Dzikowca. 

Katarzyna Cesarz

Potrzebna pomoc dla Emilki 
Na stronie internetowej www.siepomaga.pl/emil-
kowe-serce zbierane są pieniądze na kosztowną 
operację pięciomiesięcznej Emilki Wilki, której 
mama pochodzi z Kupna. Dziewczynka urodziła 
się z ciężką wadą serca, a jej jedyną szansą na 
przeżycie jest operacja w Stanach Zjednoczonych, 

która będzie kosztować 7 200 000 złotych. Czasu 
jest niewiele. 
Pomóc można również na grupie na Facebooku 
„Ratujmy serce Emilki- licytacje” oraz podczas 
kiermaszu świątecznego, który odbędzie się w 
niedzielę, 19 grudnia w Szkole Podstawowej w 
Kupnie od godziny 11:00 do 16:00 .  
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CENTRUM HANDLOWE

UL. 11 LISTOPADA 3 | 36-100 KOL BU SZO WA | www.sklepy.orzech.com.pl

ZAPRASZAMY NA UDANE ZAKUPY!!!

• DOLNA KONDYGNACJA: Neopunkt -  
AGD, RTV, Skutery, Komputery, Cyfrowy Pol-
sat „Kora” - Pościel, Ręczniki, Usługi Foto.
Krawiectwo – Szycie na miarę, przeróbki, 
dodatki krawieckie

• PARTER: Art. Spożywcze, Stoisko mo-
nopolowe, Chemia Gospodarcza, Kantor 
Wymiany Walut, Bankomat, Apteka, Kawa 
z ekspresu, Hot -Dogi

Grupa Polskich Sklepów PASSA

• I PIĘTRO: Biżuteria, Centrum Chińskie 

• II PIĘTRO: Centrum Medyczne PROME-
DICA, Kompleksowe usługi z zakresu 
medycyny i stomatologii, Lekarze Specja-
liści, Stomatologia, Medycyna Pracy, Re-
habilitacja, Laboratorium, USG, Leczenie 
bezpłatne – Umowa z NFZ

O ile intelektualista, jakichkolwiek poglqdów, jest 
ozdobq i przyjemnościqżycia towarzyskiego, to już 
Yntel jest jego uciqżliwościq trudnq do zniesienia.
 

Ynteligent 
Przeciwnikami rozsądku i polskości nigdy nie byli 
dobrze wykształceni, znakomicie poruszający się 
w świecie zarówno antyku, jak i współczesności 
inte-lektualiści. Dla nich zmiana poglądu na jakiś 
aspekt życia nie jest równoznaczna z atakiem na 
ich poczucie wartości. Ale takich jest niewielu. Ot 
istnieją, naznaczają swoimi in-dywidualnościami 
otoczenie i są najbardziej pożądanymi uczestni-
kami ciekawych rozmów, biesiad. To ludzie pięk-
-ni i na swój sposób kulturowo niepowtarzalni. 
Można nie znosić ich samych, tego, co tworzą, 
a jednak przystawać w zadumie nad tym, co ko-
munikują światu. Przyznam się, że bardzo tęsknię 
do intelektualistów... Chciałbym czasem, w ciszy, 
słuchać tego, co mają do powiedzenia. Pamiętam 
kilku takich ludzi o zgoła przeciwnych niż moje 
zapatry-waniach na wiele światowych zjawisk 
i uregulowań; za-wsze słuchałem ich z uwagą i 
ukontentowaniem, z sza-cunkiem odnosiłem się 
do ich wywodów, choćby nawet naznaczone były 
szlachetną naiwnością. 
Zupełnie inaczej rzecz się ma ze współczesnym 
Ynteli-gentem. To dosyć zabawne, ale i coraz 
mocniej irytujące indywiduum, które zbiorowo 
uwidacznia się szczególnie w zakredytowanych 
osiedlach dużych miast. Ynteligent zresztą za-
wsze występuje w stadzie i cechuje go właśnie 
stadne myślenie. Ma się za „wyższejszą sferę" i 
z pogardą łypie na każdego, kto nie nosi równie 
markowo podrabia-nych ciuchów, nie dyskutuje 
o nowych modelach SUV-ów lub najnowszych 

dietach eko. Yntel musi być na bieżąco z „tryn-
dami" obowiązującymi w fitnessie, pozapisywa-
ny jest na każdą formę modnych ćwiczeń, czyta 
biografie ce-lebrytów i powtarza za nimi każdą 
durnotę, która pocho-dzi z głębi ich celebryckich 
trzewi. Yntel często przebywa w centrum miasta 
z nadzieją, że otrze się o kogoś znane-go i będzie 
potem mógł opowiadać u siebie (na wsi) o swo-ich 
znajomościach. Żyje w nierealnym, ale wygodnym 
i to-pornie wyciosanym wokół świecie. Wszelkie 
niepewności rozprasza mu ulubiona stacja tele-
wizyjna. Nauczył się an-gielskiego, ale lubi, jak 
wszystko mu tłumaczą autorytety... Sam mógłby 
wyciągnąć niebezpieczne wnioski i jak póź-niej 
z czymś takim znaleźć się w towarzystwie? O ile 
za-tem intelektualista, jakichkolwiek poglądów, 
jest ozdobą i przyjemnością życia towarzyskiego, 
to już Yntel jest jego 
uciążliwością trudną do zniesienia. Gdy siedzę 
naprzeciw-ko Yntela, często jestem w stanie wy-
recytować wszystkie jego wypowiedzi i „poglądy", 
zanim się z niego wydobędą. Przyznam, że od 
Yntel i stronię z gorzką satysfakcją. Ich wy-po-
wiadanym z emfazą cym balstwom towarzyszą 
bo-wiem takie natężenie emocjonalnej pewności i 
takie ko-gutowanie, że człek ma ochotę zareago-
wać podwórkowo i grzmotnąć taką kukłę porząd-
nie, z niewielką nadzieją, że wstrząs przywróci ją 
do jakiego takiego myślenia. 
Zdecydowanie wolę kompanię przyjemnych ludzi 
na wsi czy w małych miasteczkach, bo wiele się od 
nich dowiaduję. Korzystam na takich spotkaniach 
bardzo—jak sęp łykam ludzkie powiedzonka i 
zdarzenia. Od prawdzi-wych ludzi bije taka miła 
energia, są bezpretensjonalni i szczerzy w swoich 
emocjach i przemyśleniach. O ileż bar-dziej wolę 
ich od Yntelów, którzy prześladują mnie na uli-
-cach Krakowa, Warszawy czy Poznania. 

Ktoś spyta: czy Yntel ma szansę być miłym i cie-
kawym człowiekiem? Tak, musi jednak porzucić 
kompanię po-dobnych sobie papug i srok i skupić 
się nieco na własnym życiu. Trzeba go też oderwać 
od myślowej kroplówki każ-dego Yntela—od te-
lewizora! Dalej—trzeba mu systema-tycznie wsu-
wać w dłonie dobrą lekturę, np. eseje Walde-mara 
Łysiaka, które pobudzą do samodzielnego myśle-
nia. A potem bierze się go pod pachę i prowadzi do 
najbliż-szego kościoła.— Nuże, teraz masz 15 min, 
aby powpatry-wać się w Najświętszy Sakrament. 
Mówimy: „powpatry-wać się", ale przecież wiemy, 
że po kilku minutach zacznie się tam zaskakująca 
dla naszego Yntela rozmowa. Nic tak nie prostuje 
sylwetki Yntela jak dojście do wniosku, że Bóg 
jednak istnieje i ma wobec świata swoje zamiary, 
przy któ-rych rojenia dotychczasowych autoryte-
tów Yntela stają się humorystycznymi konceptami. 
Yntel nie jest kostiumem na całe życie. Prędzej 
czy póź-niej każdemu z nich pęka otaczająca go 
banieczka i nastę-puje kontakt z realnie istniejącym 
światem.

Przedruk Niedziela nr 50/12 XII 2021 

WITOLD GADOWSKI 
Dziennikarz, pisarz, poeta 
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36-100 Kolbuszowa, ul. Handlowa 2
Tel. 17 2271666, 17 2271962, Fax 17 2271465

OFERUJEMY USŁUGI: Badania techniczne pojazdów:
 Czynne poniedziałek - piątek 7 - 16, sobota 7 - 13
Samochody osobowe - dostawcze do 3.5 t
Ciągniki rolnicze
Samochody z instalacją gazową - mo to cy kle 
Badania: c, d, e, f

OFERUJEMY
q naprawy samochodów osobowych i ciężarowych q naprawa i serwis ogumienia:

 q wymiana opon do samochodów cięża ro wych, TIR, maszyn i ciągni ków rol ni czych oraz 
sa mo cho dów osobowych q profesjonalne urządze nia i ma te riały.

Wymiana i sprzedaż olejów sil ni ko wych, prze kła dnio wych, hy drau licz nych.
 Czynne poniedziałek - piątek 7 - 17, sobota 7 - 13

Usługi transportowe samochodami skrzy nio wy mi i sa mo wy ła do waw czy mi
Stacja paliw prowadzi sprzedaż

 Czynne poniedziałek - piątek 7 - 16, sobota 7 - 15
 q Oleju napędowego i etylina U 95 - do sta wy tylko z ORLEN PŁOCK q akcesoria q oleje silnikowe q przekładniowe 

q płyny nie za ma rza ją ce do ukła dów chłodzenia q sznurki do pras samozbierających itp.  
 q Sprzedaż materiałów budowlanych: cement, wapno, cegła, pia sek, żwir.

W ciągłej sprzedaży węgiel orzech, kost ka i miał - dowóz do 3 km. Gratis.
Stosujemy: niskie ceny z możliwością negocjacji, upu sty, nie spo dzian ki. 

Sprawdź nasze ceny!!! 

S T W - rok powstania 1965
SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO W RZESZOWIE

36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (okok Urzędu Skarbowego), tel. (17) 22 71 588
36-050 Sokołów Młp., ul. Rynek 14, tel. (17) 77 13 21

39-460 Nowa Dęba, ul. Słowackiego 1A, tel. (15) 84 65 31
e-mail: poczta@dobreubezpieczenia.eu

www.dobreubezpieczenia.eu
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KOLBUSZOWA, UL. SOKOŁOWSKA 79

r PIZZA r DANIA OBIADOWE  
r ŚNIADANIA r DESERY r ALKOHOLE

ORGANIZUJEMY CATERING  
ORAZ 

PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE.
GODZINY OTWARCIA:

 PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK: 1000-2100 
SOBOTA - NIEDZIELA: 1200-2100

TEL. 17 744 40 77
DOWÓZ NA TERENIE MIASTA GRATIS!

Z. P. U. H. STALBET
KOLBUSZOWA,  

UL. J. WIKTORA 15
(BOCZNA  

UL. RZESZOWSKIEJ)
TEL./FAX 17 22 73 047

KOM 510 463 899

 zapraszamy 
w godz. 700 - 1600

w soboty 700 - 1300

PŁYTKI 
CERAMICZNE

36-100 Kolbuszowa
www.flisarkadiusz.com

ul. Nowe Miasto 51 (I piętro)
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/

USG 4D, usg sutków, cytologia, 
kolposkopia, ginekologia estetyczna, 

laseroterapia, HIFU

GODZINY PRZYJĘĆ:
Środa i piątek 1700-2000

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/

REJESTRACJA: Telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

DR N. MED. 
ARKADIUSZ FLIS
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK
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F.U.H. LUPROM
ZŁOTNIK

 36 - 100 Kol bu szo wa ul. 11 - Li sto pa da 13 obok Sta ro stwa, tel. 17 22 74 096.
 Oferujemy: 

r sprzedaż biżuterii złotej i srebrnej (obrączki ślubne) r naprawy jubilerskie  
r skup złota i srebra r dorabianie kluczy r kodowanie kluczy samochodowych 

z immobilizerem r usługi grawerskie.
Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii srebrnej i srebrnych obrazków

Godz. otwarcia: pn - pt: 9.00 - 16.30, sob: 9.00 - 13.00
GWARANTUJEMY WYSOKĄ JA KOŚĆ I NISKIE CENY! 1

Wydawca: Forum Obywateli Ziemi Kolbuszowskiej, 36-100 Kolbuszowa, ul. J. Bytnara, skr. pocz. 34, tel. 17 2273 658, 17 2273 564, 17 2271 456, 17 2272 726; 
Redaguje: Redaktor naczelny - Adam JAROSZ,  Stanisław Bujak,  Halina Dudzińska,  Mieczysław Salach,  Józef Sudoł, Dorota Gorzelany, Stanisław 
Gorzelany, Adam Kowalski, Jan Skowroński, Benedykt Popek. Konto: Bank Polska Kasa Opieki S.A. Grupa PEKAO S.A. NRB 21124026271111000032551925. 
Druk: MW DRUK Mirosław Dragan Wojciech Wróbel sc, 36-100 Kolbuszowa, ul. Wiktora 21, tel. 604 194 401, e-mail: biuro@mwdruk.pl 
Skład, łamanie: MKD Maria Kopeć, 36-130 Raniżów, ul Wolska 11, tel.: 791 111 994, e-mail: mkdmariakopec@gmail.com
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania materiałów i decyduje o wyborze tekstów do druku. ISSN 1232-7646.

KOL BU SZOW SKI

przegląd

r profesjonalne videofilmowanie (HD-Blue Ray)
i fotografowanie wszelkich uroczystości

r fotoksiążki, albumy tradycyjne ze zdjęciami
PROMOCYJNE CENYPROMOCYJNE CENY

NA WNA WYKONYWANIE ZDJĘĆ!!!YKONYWANIE ZDJĘĆ!!!

1

N

Przegląd Kolbuszowski
Liczy na młode talenty
Masz dziennikarski 
pazur? Pisanie jest 
Twoją pasją? Połącz 
piękne z pożytecznym 
i zgłoś się do naszej 
redakcji. 

781 075 513 | 604 541 286 | 17/ 22 73 658 | 17/ 22 71 456

Przegląd Kolbuszowski Przegląd Kolbuszowski 
pozwoli zaistnieć Ci medialnie!pozwoli zaistnieć Ci medialnie!
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P. H. U.
36-100 Kolbuszowa, ul. Piłsudskiego 125c, tel. 17 22 72 396

OFERUJE: 
r materiały dociepleniowe r materiały budowlane
r nawozy sztuczne r węgiel r piaski, żwiry r stal

 r usługi transportowe r rozładunek towarów HDS-em 

SIEDZIBA FIRMY:
36-100 Kolbuszowa,

ul. Piłsudskiego 125c,
tel. 17 22 72 396

ZAPRASZAMY
codziennie od 700 - 1700 

sobota 700 - 1300

S.J.

ODDZIAŁY:
w Cmolasie
tel. 782 480 100
w Hyżnem
tel. 17 2295 835

CEMENT
OŻARÓW

Miejsce 
na Twoja 
reklamę
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WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

Rzeszów
ul. Podwisłocze 2a
tel. 17 857 20 98www.city-sport.pl

ROWERY   SERWIS Dębica
ul. Kopernika 1 
tel. 506 608 455



HURTOWNIA TECHNICZNA WARSZTAT 
SAMOCHODOWY

SPRZEDAŻ HURTOWA 
I DETALICZNA

OFERUJEMY:
• pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery • 
uszczelnienia • opaski • smarowniczki • przewody 
hydrauliczne • łańcuchy • części zamienne 
i akcesoria do samochodów krajowych i zachodnich

  ul. Handlowa 3 | 36-100 Kolbuszowa  17 227 28 00 | 17 227 58 00  www.walor.com.pl

Czynne: 
w godz. 7.00 - 20.00 
w soboty 7.00 - 13.00

OFERUJEMY:
• wymianę rozrządu • naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego • wymianę 
amortyzatorów • wymianę klocków, szczęk 
i tarcz hamulcowych • wymianę olejów, 
filtrów • wymianę tłumików • toczenie tarcz 
hamulcowych • montaż haków holowniczych

DRUKARNIADRUKARNIA
Kolbuszowa, Wiktora 21, 604 194 401 

książki, ulotki, broszury, plakaty, katalogi, teczki


